@& YAMAHA

SIGNAL PROCESSOR

MMEP)

ANL—=23~¥ a7l

HiREHAAE (PDF7 7 1 L) DIRIEICDOWT

e BRTHIDIEWEBAR VUV I T5E, ZHR—IANBHTEXY,

o AXHICEMTWBY VI E Iy ITBE, BUR—INBITEFET,

e Acrobat Reader @ RE, XZa21—h5 "BERR, FLEF BELRR TRV, ARNCVWEF—T—REAAT S
. F—T—RICEDEXBRENTEET,

e R—=IYDEMICKRREINTWS TLED) TRIEWEB%27YUvITDE, ZUR—IABETEEIT(LEDIE
RENTWEWEEIE. 771720 THEETE ULEDIRREINED),

NOTE
Acrobat Reader®/X\—3 3 VIc&k 2T, AZ2—DEMPRRUBRENERDFENHDET,




A 3

2-1. MMP1 Editor (WIindoWSFE/MaCHR) ...ttt 4

2-2. MMPT1 Controller (IPAd) ... es sttt 4

1 I - - 5

S AW D Ky by B - - KOOSO 5

3-2. OTA VT B(MMPT EQIEOTD FE) et eeeeeeee e e e ees e ee e 5

33, BRE T BIMMP T ZEIZEIBN oottt eee e e e et ee et esseeestee e et s ee s et e res s eeeanees 5

B B R R T 78 T D ettt ettt et ettt ettt ettt ettt ee e et et ee e eeneen 6

T T 1 = 7

L I\ 1\ |t = [ o) o 7

O I i e OO 7

e I V=Y T T 8

e N TS 1 U o) T =TSRSS 15

4-1-4. Monitor MatrixXEE .......cccceeeeeeeeeeeeeeeeee s sses s s s sesesesesenenenes 18

4-1-5. Speaker MatriXBH .......ccccoeereerererrerirriessssesessessssssssssesessssssssssessssnes 20

4-1-6. Speaker ManagemMeNntEH ........ccccverrerrereeneeeessssssssssesessssssssssens 22

O I G ==Y o o111 71 OO 24

4-1-8. SETtNGSIEIE ....coovveveeeeeereerereieeee sttt s s sseae 27

4-1-9. INformMatioNEIE.......ccceureeeeeeeeeeeeeee et ee et en e 41

42, MMPT CONTIOIET .ttt s e eanea 43

R I i Ty AN OO 43

4-2-2. CONIIOI VIBW ettt ee s e e 43

4-2-3. Editor view - Main MONtOrEE] .......ccoovveeeeeeereeceeeeeeeeeeeeee s 46

4-2-4. Editor view - Ch StripEIE ....cc.cocvevveerereeereereeieeees s 48

4-2-5. Editor view - PreferenCelEmE.......ccooouveveeeeerveriereersiee e 51

4-2-6. INformMatioNBEIE.......cccceuvereeeeeeseeeeee et esee s er s s eneees 52

S &l 1N 3 X () b e ¢ A 53

Lo = & == OO 53

B2, AR AN R T R U ettt eeeee e e ettt eeseeeesee e e e seeseeseseenen 60

SRR I ATy A i U GO TR 61

Bodh. FITHEBE oottt ee et n ettt st et ses et st en e 62

(ST 3 65

BT LT R T B et en s 65

6-2. MMP1 Editor F—M—R¥ 3 =R Y R =B e 66

=1 | [ 67
FHsE

- COBURGRBAZICBEINTWS M S A MNPEEIIF. INTERERBOLODEDTT,

VI M7 ELOBKGRAEZERA VR L TZOREICOVWTE, —UEEZEVWIRETDOT
STERIREEW,

- Windowsld. (EMicrosoft Corporation®kE & & O ZDOEICH T 2 EHFHEIETY .

-Mac. iPadid. KEZOMOETEIFS NizApple Inc.OFEETT,

- ZOM, AEBICEHESINTLWEIRHEAELVEREE . BHOBREEEIEIETT,

VIR ITRERDEDFERLICN=Y 3T v TITB22ELHDET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

2



2. 1=

MMPTIZIFRE K BT TIDDEENH D XTI,

[o000cccs]
Mic Pre-
amp

»

input Patch

Bass Management
Filter (32)

FIR

IIR

—y—

—y—

Insert
Return

Channel
Strip (8)

Speaker Matrix
(32x32 Matrix Mixer)

N

Trim

Speaker
Out

Delay

EQ (6)

Monitor Matrix
(40x36 Matrix Mixer)

Monitor
Alignment
Process (32)

Monitor
Out

Cue Out

Headphone
(0]7]4

Channel Out

2. BE

Output Patch

Output Patch

» Sﬁz ZZd

Speakers

CE=Em
Speaker

I Processor

Headphone
(Player)

P &

Headphone
(Engineer)

DAW

t ‘ Insert Send

Outboard

O FrUXRILANY Y THkke
HPF. LPF., EQ. Y7L vH—, A1 —htEYR/UF—VhEEEBANCHERBASEADF vV RILARNY v 7
EERATEET, BETEIVAIDONAITUTP Y IOEAEANLT, BEBOZEFEETAN, BELATFYI—

DF1—IVIRZERTEERT, oo EF v UYRILARNIY Y TDRA I DAY /AT ZGPIviPadi & THIETT %
ZEDBTEXT( '5-4. HTH#REE) 62%—Y),

@l (EQ, Compressor, etc.)

O E-/7—70Oty Y IBERK40x36V KU I R)
EZV—V—RDER. T VTR LNILFAE,
R ERTHEVWET, FrYRILANI Yy 7 @)DENEDAWNSESNZF1—FFEZIVvIALT, BLITY

V—DF 21—V IREERTBIEHTEEXY,

O RAE—H—IRX—I AV MEBE(RK32x32V MY I R)
TV ESERBLET, YRV ITRADATRICR—ZAIVX—I AV NBOIVARA—N=T 1)L —%HEITWD
fesh, HEEDS5.1ch, 7.1chici#Bb B WERHABR—IAIYR—I AV M FBETY, HRFLWH SOV RT4—T v
AEHZLTH, FRICHIETEET,

HARICIE, 6/XY REQ. T LA, LRIVABAD KU LAZBRZ. HAXDRAE—N—ty NEVDBZLENSER
TEEXY,

MMPTIZRD2EFED 7 TU T —> a v E-> TRIETEET,
- MMP1 Editor (WindowsH/MacH)
« MMP1 Controller (iPadFd)

VT2 0TF4LbAPFa—IvIAAND =7 /Ny FEIDAHH]

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

3



2-1. MMP1 Editor (WindowsH/MacH)

Ry hT—=7 LOMMPT (18)ICE#L T, MMPTO IR TOEEZRIFTEET,

2. &

MMP1 MMP1
BYAMAHA [s}ys] DNE] O T o9cses csoooco oo @ @ ®YAMAHA 0a D”@ OG-8 seeves 55950 o @ @
MMP1
GWMMA O OGO OB STssis 3TTIVN % @@
MMP 1 i a[®0UG.6666EE(
Editor Xy hI—%
AAYF
2-2. MMP1 Controller (iPadHf)
XY 7= EOMMPT (18)ICEHKEL T. MMP1O—EfD8ERERE K D BB ICIBIETEE T,
NOTE
MMP1 Controllerz{#EEd %gi1lc. MMP1 Editor CAADEARKLEZ T 2HENH D FT,
MMP1 MMP1
oMM 0G0 00T Vi3 5TTIRS &% @ @ A O 00 G O—T 3%355% 3ITITS & @ @

o

MMP1

®YAMAHA

o

soLo

-15.5

0

&= & :@g@@

FYNT=URAYF

iPad

Wi-FiZ 7 £ 2R > kb

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b



3. ¥

3-1. 77V 75— aveR<

3-1-1. MMP1 Editor
Bl MMP1 7 v Uy o FEyTILIY Yy
v ISR

3-1-2. MMP1 Controller

oy MMP1 71 a>%=45y 72U,
MMP)

3-2. 195
(MMP1 Editor®d3)

i — S —
¥= MMP1 Editor - Select User Type

Uzer Type Administratar

Pazgmord

l Online ll Offline ll Exit

Exit MMP1 EditorZ#& T L&Y,

User Typelc & > TRETE Z2NAZHIR
TZE XTI, User Typelcl&RD3ELEN B
DEI,

Administrator
IRTOEMHE. WEERIETEZET,

Advanced User
ERE (SettingsEIHE) ZBR < IZIF TR TOHE
BEZRETEET,

Basic User
MainiE&E & InformationBE D AEfET =
£9,

User Type

FAdministrator; ¥ TAdvanced User;
ELTOVA YT BHDIAT—RKR%EA
HAULET,

NOTE

Password

« TAdministrator; ¥ TAdvanced User,

MDJRR T — R [ESettingsEE DEditor ¥
TJCHRETEET,

o NRAT—RRBEDIHZS. FHHD/KX
J—RIFZERICHED T,

Online BENROMMP1%2IRY % MSelect
MMP1, BEZHEEEY,

Offline MMP1 &R 4754 > TMMPI
EditorzfR&EL 9,

3-3. T SMMP1 Z&E X

3-3-1. MMP1 Editor
B1EF 3MMP1%Select MMPTEE TR U E T,
NOTE

Select MMP1EEIF A Z 2 —/\—H S HEVPHT Z EMNTE.,
BENROMMP1ZWDTHLEECEXT,

Local Area Connection

MIZ

Name | P Address |Identify
192.168.0.10

Y0OO-Yamaha-MMP1-DB7434

Device

o] | e | ibioe
NIC BIETEIMMPINMERINTWS R Y b
TJ—0A VI —T1—AND—RZBIRUZE
-a—o
Device BEITBMMPI ZEIRL £, Identifyti

D EIUYITERE, BETD
MMP1AEKZOY NSRILDA > I —

Y= EmMUET,

OFFLINE MMP1 & D#EFRZYIRTL. Select MMP1
EEZRAUET,

CONNECT Devicetl® T&EIRL TLWBMMPT [ L.

(Editor-MMP1) MMP1 Editord&EZMMP1IZ#ED £,
FEEMTET I B & Select MMP1EIEDE
UEY,

NOTE

Passcodeh &R E & TWBMMP1AKIC
BT 5 & =k, PasscodeD ANHDHE
T9Y, PasscodeldAdministratorc@a4”
4> LTW3 & Z(CInformationBIE T&&
ETEEY, FIOIRERFER UMMPTICE
59 3 & =L, PasscodeD AADERE S
nxEd,

CONNECT Devicef T2#IRL TWBMMPTICEER L.

(MMP1—Editor) MMP1®DE&EZMMP1 Editor|CFt A
£9, ZEMNTT I3 &Select MMPTH
EHAECEYS,

NOTE

PasscodehsjRE T N TWLWBMMP1ARIKIC
BT 5 & =(d, PasscodeD ANHDHE
T9, PasscodeldAdministratorcdy”
4> LTW3 & Z(ZInformationiBE Ti&
ETEFT, FIEHRERFERUMMPICHE
9 % & ElE. PasscodeD AADEIEE
nxd,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b



3-3-2. MMP1 Controller

#1E9 3MMP1 %Select MMPTEER TEIRLET,
Select MMP1EE . MMP1 Controllerf2@#iFic Rz
INEI,

NOTE
Select MMPTEE EXA Z 2 —/\—D S HEFEVOHT Z ENTE,
BENROMMP1ZW DO THEECTEEXT,

Wireless

YO0O-Yamaha-MMP1-0B7... 192.168.0.11

Offline Connect

MMP1 & DEsRZTIRTL X9

O MMP1 L D#ERAEFZRIRLET,
O BRETBIMMP1%EY vy 7TEIRLED,
O YYTTERLZET,

NOTE

« Wireless/WiredDt D & Z (&, i0S9.3UETHEATEET,

« PasscodeMBE SN TWVWBMMPIRIKICERT 5 & =&,
PasscodeD AIHETY, FIERIER &SR UMMPTICESR
F5E&EE, PasscodeD AANERREINET,

3-4. BEXREET D

NOTE

HAERENTE BDIEMMP1 Editorf2 3¢9, MMP1
Controller T 9 2% & 1&. ERIICMMP1 Editor CEARRE
EBEEFETHEIDBENHDET,

1. XZa—=K—0 " (Z7ALT713aY)1 — "New,
ZEIRULET,

2. Setup WizardZ RT3 h UBWAERIRLET,
DRI EE OERICEVWE T,

Setup Wizardz A9 53546, BHOEMICEZTWLL
2ET BRRENETLUET, V4P —RD&EHRT
Fv rvEIULEEEIE. Setup WizardBIBRTDERTE IC %
DEI,

Setup Wizardz B L2WEE., TROENBEHREINE
ERS

Sample Rate 48 kHz
Speaker Format ATLA
LFE Filter U
LFE Trim ANV}
Bass Management 7L
Monitor Source U
Speaker Set AN
Cue Mix Input Channel xU
Cue Mix Output Channel AN

Talkback Mic Input Channel ANV

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

6



4. EHE=tHA

4. EEEREA

4-1. MMP1 Editor

4-1-1. A=a21—)\—
IRTCDHEHICKRRINAHEBDOAZ12—TY,

MMP1 Editorz 7 7 1 JLDERL
RIMELET PREZULERY IZS—ZRRULEY

I
MMP1 Editor% V—VEBRUET BEEZYDEZET
BTLEY FYSA(ET/A TS ET)DREERRUET
27w TSelect MMPTEIEZX®RKULET

) (Z7AILT7r3Y) 7 74 ILDIBEICIF TAdministratory OHERINNHETT,
AVSAVvRIc 7 7ML ERL &, W7 71 IILDRENERFTOMMPICESNE T,

B -2 VRTLEREY—VEUTRAMNTZRFBELTRE, AFIAPARYMNIBUTHOET ZENTE
F9, Y—YDRA KT, SettingsBEIEDScene? 7/MISCD Scene Management; TiTZ&W., ¥—YVZ&
BRFICHERDY 14 7O %2R RS 20 EShIE. SettingsiEliE/Editory 7® T Confirmation Recall; T:&
RTEFT,

mm (T5—%T) @ AHA7 7 =Lk
BEVWLITORFBEXR IV I/MEBIEKEY I —ICaRZE KB EE U,

i Ny o7y IN\Ny 7Y —BEET
BEWEIFOIRFGEE GV Y/ MEBCEHREY Y —IC/N\v o7y TNy F Y —DKHha%E SKFEL 12
U\,

‘ KEAEY —£E
AEZAL L THERDPBES NBWSTIR. VY EBECHEREY I —CBEVGDERE L,

. DanteEY 1 —I/LEHE

NOTE
KEROYEALAE. VR/MEBSEHKEY Y —IDWTIE. MMPTEY R 7y 7HA RESSRIEEZ WL,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

7



4. BmEEteE
4-1-2. Main{#i
EZA/—AYbO—-ILEHDOAA VEETY,

NOTE
ZOBEEIE. TRTDUser Type TRIETE=E T,

RA—H—
Monitor Matrix QUtD X —4% —Z=FRRKULET

Selected Channel

J J ] ] ] J Use
COMP  COMP_  COMP  (COMP_ COMP_ COMP_  COMP Bl
FADER FADER FADER FADER ADER ADER s n
& oN a INSERT LFE Trim || LFE Filter
FILTER
LPF
FADER
Talkback [l Talkback i Talkback Wi Talkback
Dest 1 Dest 2 Dest 3 Dest 4

FroRILAKNY YT 977V I LTYIDERET A—H—TFH1FTILHEE
BF VY VYRILANIYTD A—H =751+ T EEEERR
EQ. av7Lyt— A% —h. X, Lich, BUOHLEDUERY
LN EZRBLERY

SOURCE A

Monitor Monitor

Source 5 Source &

COMP

DOWN
MIX

Selected Channel7 7
BIRADF ¥V RILARNY Y TDINGA—H —%
SOMMN<HREEHLET

Monitor Control¥ 7
EZHY—FTBEEERRLID, EZF4—HADLANIL
REEXRELIEDULET

MMPT AXRL—>3y~=a7J)L | 8



4-1-2a. XA—4—

Monitor Matrix QUID X —% —%EFRRLET, Fr =X
JLOWERIE. EZ ¥ —HA(EAR32ch). Downmix L/R.
Headphone L/RTY,

NOTE

o SULEHDX—4%—ERBUARTT,

« Main Monitor QUID A —% —E RSV L THVEZ S Z &
MNTEET,

SOl

-20 dBKiIF#RE. O dBREIFEE |« TN LETR
BTRRENFTT, E—IR—ILREERRENEE Ao

NOTE

« EZH—HHDWRIL. SettingsEE D Scene? 7 /Monitor
Matrix® "Monitor Matrix Outy TEIRSNTWD 7 A+ —
Ny MIEKELES,

e A=F—ILRTRENBEFTDMEIL. SettingsEIEDScene
47 /System TBIRTEE T,

2w 2 TMain Monitort 1D SOLO/MUTE
UTE E—HEULTUIDEZET,

[ = U 21) w2 TMain Monitor®SOLOF 7z (&
MUTEZ@RIICA > (mkT)/A 7 LET,

W ™ IV I TAYL—F—=A Y (RI)/ATLE
¥ AV L—45—DELHIFSUbEED
Oscillatort ¥ 3 Vv TERTEX T, JRIZE
Rz, MiEEyy /A XERLET,

A=y IBICRRENET,

4. EHE=tHA

4-1-2b. F¥ VRIVAKNIYY T
BF v YRIANYYTIOEQ, AV FLyHY— 1V
Y=k, X0, HALRILREEZRGHUET,

FILTER

BEEESICHEN B TOEY YT LN SER
IBIRICRRLET,

COrP

FADER

EQV 2 7%RRULET,

COMPT S 7ZRRULET,

PFL (Pre Fader Listen)/\X~ADHH%
I/ ATUET,

AFL (After Fader Listen)/\X~A\DOH 1%
AVE)/ATZ7UETS,

T Za—hEAVE)/ATULET,

RSy I YIARA—=IELETTILI YD
TINVZEREULET, Ctrl+7 U v 7 (Windows)
Ffcldcommand+2 U v (Mac) Tte>Y ¥ —IC
BRh%xd,

NT7KBETHIHI N TWE YA U DIREZ KRR
LY,

RSy ITEREFYTDARL—=ILTHALARNILZ
- SREULE T, Ctrl+2 U w7 (Windows) £zl
command+7 ') w2 (Mac)TO dBICRED £9,

HALNILZRTUEY,

FITINIV Y I TEEANTEERT,
FrrxrILBERRLET,
TITINIV Y TEMEEBTEET,

NOTE

« MMP1QEMEY > 7Y ¥ T RIREN96 kKHZU T DHE. Fv
VRIVAKNY Y TEIE8A, 96 kHz&L hEWER. Fr U *
LA KUY TEIFARICTRD F T, Y7V TRIREIE.
SettingsBE D Scened 7/MISCTEETEZ £,

o FYURILARNY Y TDANY —XIE, PatchiEE D
FChannel Strip In; T&ZE L. MainEH - Selected
Channel¥ 7@ TSOURCE A, / "TSOURCE B; THIh&X
ia_o

e JUWITFvYRILAKNY Y 7ZREIRL T, MainBEE®D
Selected Channel¥ 7 T/ X —4 — %G TEET,

« BV YU w7 (Windows) & fzldcontrol+2 'J v 7 (Mac) Tt~
FTFAMAZ 2 —%KRRLET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b



PFL

AFL

LRILA—5—

7z—45—

HALARIL

FroxILE

A ER)IcT B E. HADMain Monitor 1.
212% 51, Main Monitor 3D H 1
Ta—hIhET,

FdY(#R)ICT B &, BAHMain Monitor 1,
2% 5N, Main Monitor 3D H A IE
Ta—hEINFEI, 'PFL; A YD EEFIE
ZDRY V%A > LT HMain Monitor(c
FEREEsNEFEA.

HENDEZ AN LIHZRIF. ANTIRER
BRREXCERIMEICEESNET,

NT7WRETHEENTWEY AT DREZR

~ULET,
NATDEBEENAAINTWS S

m EERULET,
NAVEREOREICEL T ¥

-470)%?573“5 1—hkEIhTW3
ZEHERULEY,

E NAUEREICLDYIIDAY/
A T7BEEESICLTWRZ %
®UEY,

NOTE
. SettingsEIEEditory 7@ Show

Cough Status; F v IRy Y A TRR

[ERTERETEEXY,
o NA VDAY /AT, SettingsEIED

Global¥ 7 /GPITGPIO A AICDWTER
ELU. MMP1®DGPI [INPUT]iHFICHEEH L

B TIRIELE T, £/, Scene¥ 7/

User Assignable TIERL U e R4 >~ THRE

ITB5IEHTEXT,

-20 dBRiEIE# M. O dBREIFHE .

ZNUERFBMTRRENET, E—UR—

ILRRERRENEE A,

TTNI VY I UIeiiBI 7 = —5 —h'BH

LET,

HENDEZAALBER. ANARELGR
KEX fcldBRAMEICEIESNE Y, YT AR

1= TEZEETZIEDBTERT,

RBRRITXFOHAERF EHEATSHER
TEEY, Alt+Enter(Windows) £zl

option+return (Mac) CIEEDAIB THITT

522EHTEXEY,

4. EHE=tHA

4-1-2c. Selected Channel¥ 7
BIRBDF vV RILZARY Y TDINS A —5 —% K DR

MNEHEILE T,

SOURCE &

INSERT

CoMP

FroxIA

SOURCE A/
SOURCE B

HPF

FINIVY I TEETEET, mK17
XFO¥ARYF EEATLSHIERTEE
9, Alt+Enter(Windows) & 7z &
option+return (Mac) TIERDNAIE THIT
TBIEHTEET,

FrYRILANIYTDARY —RXZYID
BAEY,

NOTE

ABY —ZX(A/B)i&. PatchEEInput
Patch% 7@ TChannel Strip Iny Ti&XE
TEFY,

HIEETEEI N TWS YT 7 DIRE%E
E-ZNVEST IR
NAUDEBEENADINTWS
m ZEERULEY,
YAV EREDIREICEL ST,
- NAUVDEBEENIT2a—~hENT
WBZeHERULET,
NAUEREICLZIYIIDA
VA TREEEHICLTNS S
EERULET,

NOTE

. SettingsEIEEditory 7@ Show
Cough Status; FTv IRy I A TR
TERTERETEET,

o NA VDAYV /AT, SettingsEIED
Global¥ 7/GPITGPIO AHAICDWT
FE L. MMP1DGPI [INPUT]m T IC
BIUMBRCRIELE T, F£/o. Scene
4 7 /User Assignable TIEEL U 127K %
VTRIET BRI LB TEEY,

7 ) v 7 TES OMR(EME /PR (]R) 2
DEZET,

2V w2 THPF (High Pass Filter)z
AV /ATUED,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b



4. EHE=tHA

HPFAw kA7
IE3b¢:28

LPF

LPFAY hA7
AR

INSERT

Send Destination
Return Source

(1 >HY—Fk) Trim

SIGNAL CHAIN

EQ

PRECISE

AGGRESSIVE

SMOOTH

LEGACY

RSy IFiE~ o XRA—JLTHPF®D
Ay NATEBEEREZZEBELET, ¥ 7)Y
Uy Y TEEANTZIEEHTEET, &8
FEADEZ AN LGS, ANITELRR
KiEEIFRIMBEITIEESNE T, Ctrl+
271) v 27 (Windows) &% fc ldcommand+7%
) w2 (Mac) T80 HzICRD £7,

2 1) w2 TLPF (Low Pass Filter) &
Y@/ ATUET,

RSy I FfE~ T XRA—)LTLPFD
Yy NATEBEEEEELES, 7)Y
Uy Y TEEANTZIEEHTEET, &8
ENDEZ AN LGS, ADITELRR
KEFERIMEICBEZTNE T, Ctrl+
2w 7 (Windows) & 7z [dcommand+%
Jw 2 (Mac)T16 kHzIcRD £9,

TJUYITAY—REAVER)/ATU
i—g_o

1Y —MCEBESERRLET,
AP —bHERIESZERLET,

RSYITERREFYTRARA—ILTL Vo —
MCEBESOLNIVEZRELES, 7
WOV TEZANTDIEDHTEE
I, HENDEZ AN LLESF. AAT
BERRANEFCERIVMEICEBEINET,
Ctrl+7 Y v 7 (Windows) £ 7z &
command+7% ') v 2 (Mac) T0 dBICERE D
ESCIN

FEESICEMIE IOy YT E NS
BATBIREICRRLET,

Uy I TEQEAY (&) /A7 LET,
EQDO7ILTYU XL, ROABEH 5FEIR
TEFET, BRULFZILTVXALILEST
EQU 7D TFICHBN—DENEL X
3-0

NEREME) & TS Z8BKUEQT
T, HofeiRA Y N EIEREICTHRTE,
FHRABEILDADEKRICEFRICHAE
¥, Low/HighO ¥ T LE YT 7 4 L5 —
ICiE TQy RS AX—=F—%Ft, BEE
DFAEEZTREICLTWET,

TFEEMT, WEHLRW, EWSIHRE
o EQTY, BBHAEEED L TR
T, P—TA ATV IRBRKRREY—ILEL
TREBEANEZRELEI,

TR 5B EE, ZEXRICBWVWCEQT
T, BEEDROFHEKEARESEIT L&A
<. BREBY Y REDHTREETT,

PM1D¥PM5D% (3 U s, BERDOTY/N\T
VYNNI FY—ICEBHSINTVWSIFENRD
EQTY,

EQUS 774 —ZRRLET,

RSy T EREIFENYTRARA—ILT4/NY REQD/KT X —

% — (Frequency, Gain, Q% ZEUL%xd, ¥ 7Ly Vv
TEZEANTZIEETEET, HENDEEAADLIES
Bld. ANUEEARAERZIER/IMEICEBEINE T,
Ctrl+7 J v 7 (Windows) & fzldcommand+2 U v &
(Mac)T7 7 # )L ME(F: 125 Hz/355 Hz/3.55 kHz/6.3
kHz, G: 0 dB, Q: 4.0 (Shelf)/1.4 (Peak)/1.0 (Notch))IcE
DE9, £z, EQDEFE % Peak &Shelf (Shelving) 7z l&
Peak&ENotchh 5EIRT 22 EHTEXT,

COMP Uy oTAYTL Yy —ZA Y (#F)/A
ZUET,

GR  OUT

COMPT' 37 EGRA—F —, OUTX =4 —ZXRRLET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

11



4. EHE=tHA

knee

Zr—49—

HALRIL
Ratio Bttack

RSV ITERIFIYIARS—=ILTHALAR
NWEBRELET, Ctrlvr U vy
(Windows) £ fcldcommand+27 Y v &
(Mac)TO dBICED £9,

HAOLRILERRUET, T Uy Y
TEZANTZIEDHTEXY, HEND
EZ AN UBEIR. ANFREBRAER
feldmIMBICEEENE T, YIRARA—
ITEZEEIT B EDHTEEXT,

F£ o Foo_
an an
k fu[=] k fu[=]

Thput

RSy I EREFNYDARS=ILTAY T Ly —DIKZ
A= —%ZBULET, YT VY I TEEANT S
EHTEFT, SBENDEZANLLEEIE. ANATBER
RAKEFLEFRIMEICBEZNET, Ctrl+o Uy ¥
(Windows) E fcldcommand+2 U v 7 (Mac)TF7 7 #JL b
B(TR)ICEDFT,

Threshold:
Ratio:
Attack:
Release:
Knee:
Input:
Output:

Trim

PFL

AFL

MUTE

PAN

PRE

POST

LRILA—5 —

0.0 dB
1.00:1
3.148 ms
290.6 ms
Soft 2
0.0 dB
0.0dB

RSy ITEREFEYTARS—ILTEIRLT
WBF v Y RILOEHAL NIV ZRHEL X
o FTNITUY I TEEANTDIED
TEEY, HEANDOEEANLILBEIZ.
ANTERRAEX CIRIMBICEBIES N
9, CtrlF— (Windows) F 7z (&
commandZ*— (Mac)+Z7 Y v 2 T0 dBIc
Rbh%xd,

2 1) w2 TPFL (Pre Fader Listen)/VZAA
DHEBEAVE) /AT UET, AVICT
&, V71— —DEFEESHIMain
Monitor 1. 225+, Main Monitor
UEDOENIFZE 2 —FENFET,

2 1) w2 TAFL (After Fader Listen)/\X
NDOHAEA V@) /A7 LET, AVIC
T35E RANTZ =9 —DBEESH
Main Monitor 1. 2lcx51. Main
Monitor 3MEDOHEAEFI 2 —~En &
9o TPFL; DAY DEEF, DRV
%A > LTHMain Monitoric{E 5 (&ix
S5nEtA,

VY I TIa—hEAV(EE)/ATL
ig_o

RSy ITREFYITRARS =TIV ZH
#LEI, Ctrl+2 Y v (Windows) 7z
[Fcommand+7 YU v 7 (Mac) T/ hit
VH—ICRDET,

JYUw I TA—=H —[CRRENBESDA
B(ZY7z—9— /RANT7z—45—)%
MOEZFET,

-20 dBKEIF#x M. O dBRHEITEE
zhlEi3FETRRENET, E—7
R—JLREERRENETA, VT z—
T—ERAN Tz —F—DELES5ERRYT
%hME "PRE) / TPOST) THIDEZ X
3_0

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

12



4-1-2d. Monitor Control% 7
EoH—FREEERRLIED. ESV—HADLARIL
REEBELEDULET,

4. EHE=tHA

Fa1—HINSEZI—TE2FFZRRLET, "Cue 5-

bhFERT,
NOTE

Monitor Maonitor

Source 5 Source &

81 EAV(HR)ICT B E. BIRWRHCue 5 - Cue 8IcE

« Cue 1-8l&. SettingsHEE D Scene? 7 /Monitor Matrix®
"Monitor Matrix Qut; T7A+—~< v hERIRULETY,

o AVERICUIeF 2 —HBANDAAY — X Monitor
MatrixEHE CHEZRTEEI,

DOWN
MIX

E DIM

XA VEZI—BAHERIERRICLET,

DIM Level

ANy RIRVHBZEBIEIRICLET,

SPL Level

Monitor SourceM5EZY—9 25FE=RIRLET,
TSUMy A > (#R)ICT % &, EEDMonitor Source%
R ICORIRTEE T,

NOTE

« Monitor Source 1-8l&. SettingsBIEDScene? 7/
Monitor Matrix® "Monitor Matrix Iny T7#4—<v b % &
RU. PatchBEEDMonitor Matrix InZ fz (EZMonitor Matrix
EE®OMonitor Matrix INTAAY—RZz7H1 >V ULFET,

o A2 (#K)IT U fcMonitor Source®ix D (&, Monitor Matrix
BECHERATEEXT,

MUTE

Monitor Level
Flzl¥Headphone E=% —HADLARNILZRELET, HE
Monitor Level

"A1 TV DTV Y IPITARA—ILT

=TIy I LTEZANTEZCES
TEXY, BENDEZADUIIHAIZ,
ANHEGRAEXIR/IMEICEESN
£,

NOTE

o Shift+ ¥ U AR+ — )L CEE AR TE
9,

. ZOEELEETSE, SPLOBHE{L
x99,

JI)YITTAN—ZAYIR) /AT ULET,
A Ic9d B & Monitor Level #ZFE L AR
TDIM LevelpE=4—HNhETIFo5NE
—a_o

NOTE

SettingsEE D Global¥ 7/General T
"Dim main monitor while talkback is on,
KFTYINA->TWBRE, =Ty D
DAY DOEAVER)ICRD, BETEFE
/\IO

"TA1 TV DYV IPITRRAL—ILT
FAN—DBAYDEEDEZSY—HNHES
DREEZHRELET, BEZTTILY
Uy UTEZANTZIEHTEEY,
HENDEZ AN L LHEIE. ANTEER
RAEBEFRLERIMEICEBEEINET,

TAL TVI DYV IO ITRRA—ILT
SPLIBELNIIERELET, HiEEST T
WOV I UTEEANTZIELTERE
T, BEANDEZANDLLBEF. -
dBy &7D. SPLORKEFATZICHEDFT,
SPL% R 7E U fz & = DMonitor Level D{EH
SPLICBEER IF 558, Monitor Level
DEHXEETZE,. SPLOEDELLET,
fc & Z &, Monitor Levelh*-10 dBD & &
85 dB (SPL)IcE&E L7z E&. Monitor
LevelZ#-20 dBICEZE TS &, 75 dB
(SPLICEILLET,

NOTE

SettingsEIE DEditor¥ 7T TSPL Level
Locky #* TON) Q& ElF, TETEEE
oo

Uy I TEZY—HADIa—hZEAY(
B/ A7 ULET,

MMPT AXRL—>3>y~=a7)L | 13



REF 2V w2 TMonitor LevelDfEZY 7 7L >~
ALRNIDEICEELET,
2L ERBLI 2EARBL T BED
Monitor Level DIENY 7 7 LY ALXRJL &
LTEEEINEI,

DOWNMIX JYYITIIVIVIRABEHRIDA Y
(#R)/ A7 =YD EZET, AVIcT e,
Downmix L/R®D HFAHMain Monitor 1. 2
[c#%E SR, Main Monitor 3 EDHEHIE
Ta—hkEhFET,
NOTE
EZHY—FBEFELTF2—HAINER
INTVWDE, ZORY VIEEMICHRD E
ERS

4-1-2e. 1—H—F7H1 + 7 ILHskE
I—H—FYAF TIEEERRLE D, FOEH LD

LET,
ser Assignable
voice over voice over
1 5
lvo through
3

7

SettingsEIE D Scene? 7 /User Assignable TE#xI

TWBHEEERRIUE T, HEDOEFARICL > T,

c AVIATRI(IVYITBCICTIDEDE YT
=)

e TYVaRIVEHUTWBERE FEEET D2 E—XA VY
J—FR)

« RINDH

DWIFNHITEDET,

4. EHE=tHA

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

14



4-1-3. Subi&E|HE
E-4—aYhNO—J)LAOYJTEE T,
NOTE

4. EHE=tHA

Z OE@EIE. TAdministrator; TAdvanced User; TAZ 1YL TW3 &S ICIBETEET,

X—5—

Monitor Matrix QUID X —4% — &R RULE T

RRRPRRRRRERE

I .

Initialize
Snapshot 1
Snapshot 2

[V VRN

[N R Y

(=]

O R W R

™ N D

el = Bsl S RS sl sl el sl Bl 5

t=;

A

Monitortos ¥ a3y
ABDY =AY ROLRILZRBELEYT

Oscillatortv v 3>
AVL—F—D6HA RFVTIIVvREINT h—=7/\y TDEIDAH

Snapshott /> 3> Talkbackt¥ 3>

TBESEBEIRLED, ULfcb, Uad—)LUED %KEZBIRLED, b—7

FOHALRII ZHE ULEY Ny T DOHALNILZR
LD UERT BLlehLET
4-1-3a. XA—5— NOTE

Monitor Matrix QUtD X —% —%ZRKRLET, Fr VX

JLOARIE. EZF—HAEK32ch). Downmix L/R.

Headphone L/RTY,

NOTE

« MainBED X —% —&RURNARTI,

« Main Monitor QOUID A —% —E RSV L THVEZ S &
NTEXT,

300

-20 dBKiIF#RE. O dBREIIEE |« TN LETR
BTRRENFTT, E—IR—ILREERRENEE Ao

s EZH/—HADARIL. SettingsEIE D Scene? 7 /Monitor
Matrix® "Monitor Matrix Out; TRIRShTWE 74—
Ny MMCEELET,

o A—F—ILRTRSNBEFTDMUEIL. SettingsBEIEDScene
%7 /System TEIRTEE T,

21 w4 TMain Monitor i 77 SOLO/MUTE
UTE T—RUTIDEZET,

B U v TMain Monitor®SOLO % 7z &
MUTEZ BRIIc 7 > (R4T)/4 7 L& T

o) T ITAYL—F =AY (RID/ATLZE
Yo AV L—F —DERIFSUbEED
Oscillatort ¥ ¥ 3 v TERTEH T, BRIFIE
HRE, MYy /A X%ERLET,

A—o Ry IBICRREINET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b



4-1-3b. Monitorto > 3>
ANV APV ROLRIVZEZFELEYS,

NOTE

SettingsEIE M Scene¥ 7 /Monitor MatrixT7 # —< v k%%

RURY —R/HEHERETEERT,

Monitor Source
Trim

Cue Source Trim

Cue Output Trim

Studio Speaker
Output Trim

RSy ITFREIFYTARL—=ILT
Monitor Source® LNV ZHELE T,
FINIIY I TEEANTZIEHT
X9, HENDEZ AN ULLEEIE.
ANTEERRAREL CIFRIMEICEBIES
nEx9, Ctrl+7 Y v 7 (Windows) 7=
lZcommand+2 J v & (Mac) <0 dBIc
BRh&E9d,

KRSwvIFRkiE~ D ARA—)LTCue
SourceD LRI ERAELET, Y7
VY TEZANTZIEHTEE
9, BENDEZAALEEEK. AD
HRELRRKEFLERIVEICEESINE
9, Ctrl+7 'J v 7 (Windows) £z l&
command+% Y v 2 (Mac) T0 dBICER
D i—g_o

RSV ITEREYTARA—=ILTFa—
HADLRILEZRELVET, TV

Dy TCEZANTDIEETEET,
SEEANDEEASDUESIE. ANHEE
BRAXEXREIRIMEICEBEEINET,
Ctrl+2 J v 7 (Windows) & 1z &
command+7 YJ v 2 (Mac) T0O dBIZER
D%E9, 'TMUTEs; 20 Uv I3 3&
Ta—hUEY,

RSV ITERRIEIYTARAS—=ILTRAYY
AZAE—H—DEALRNILEZRHEL X
Fo FTINI VYT TEEANT D &
bTEFXT, HENDEEZADLILEES
IF. ANFRLGRAEEIERIMEICE
EESh%xzd, Ctrl+7 Vv 2 (Windows)
Fzldcommand+2 U v 7 (Mac) T0O
dBICERD %9, TMUTE; 27 Uv o9
52 —MUETS

4. EHE=tHA

Lip Sync Delay RSy ITERFIYTRARA—=ILTIY Y
VVITALAERELE T, YTV
Uy TEZANTEZIEHTEET,
EENDEEZ AN UICBEIF. ASTEE
BRAEFRLERIMEICEEEINET,
Ctrl+2 U v 7 (Windows) £ 7z i&
command+7 Y v 2 (Mac) T0 msiZRE
D¥xd,

LFE Trim 2 Yy TLFE Trimz A > (#)/A 7 U
FY, AVICT B &, SettingsBEIED
Scene¥ 7 /Speaker Matrix ©CH Type
% TLFE) ICRELIINRTDF v X
JUICLFE Trim LevelZME L £9,

NOTE

« CH Typel&SettingsBiEm D Scene? 7
/Speaker Matrix CERETE X T,

o LFE Trim LevellSettingsEIE D
Scene’ 7/MISCTRETE£Y,

LFE Filter 2w TLFE Filter® A4 > (#)/A4 7 L
X9, ATICFTBE, LFEFv U RILD
JORA—=N=T 1)L —IFRDLSIC
ZULET,

FIR — THRU
IIR — (/X1 JXX)
THRU — THRU (ZE#4 L)

NOTE

YAXA—=/N=T 1 )LF—h" TTHRU,

DHBAE. 71 —FTEAESNEEA

D XAV F v rRILEREDEEDL
mEhTHhAENET,

4-1-3c. OscillatortZ >3y

AL —F—H5S5HATBREFTZERLED., ZOHN
LRILERELIED LET,

NOTE
AVL—9—EX——ORREE ES U v o LTAY /A
JUET,

MMPT AXRL—23 >y~ =a7)L | 16



Oscillator Trim

RSy TERLEENYTRARA—=ILTAYL—F—DL NI
ERHULES, TNV VY I TEEAANTZIEDET
=2FY, HENDEZADULESIE. ANTBERRK
EFIFR/IMEICBESNE T, Ctri+o Uy o
(Windows) £ 7c ldcommand+2 Y v 7 (Mac) ¢-20 dB

ICRDh %Y,

4-1-3d. Snapshottz/ > 3>
HBDREDINTGA—F—DREERFv T3y helL
TANTPFRBLTHE, KRB UTHETHT 2 &NT

EEER

NOTE

AFwT7yayv b Y=Y EICRKR20ETARPTEXT,

m b

Name

Initialize
Snapshot 1
Snapshot 2

Store
Recall

Name

Vv I T, BRENTWBEFRICAF Y
YavhEANTREILET,

Uy oT, BIREINTWB ATy Ty
NaD)IJd—=)L(FEOCEHL)LET,

SUYITRFY TV ay MNELEEHE
BRUET, 707Uy TRAAZET
BZEHTERT, BAITIFOEBIH
FLABEESNERTEET.

JUYITRFYy Iy hEOYY(E])/

FyOys[LET. Ay IENTVBR
TV T ay MNCFARNTICED EESRE
FTEE A

NOTE

B2 YU v (Windows) % fzlfcontrol+2 U v & (Mac) ¢V 7
FAMAZ2—ERRULETD,

4. EHE=tHA

4-1-3e. TalkbacktZ7 3>
=2y TDEIDAHEERIRLIZD., b=y D
DEALRNIERFELIEDUETD,

Talkback
Dest 4

Talkback

Trim

IUYIThR—O Ry VAV /AT UE
3‘0

NOTE

K=oy ZDOAA. EIDAHSEIE, Patch
EE?DInput Patch% 7 /Talkback Mic In&
K U'SettingsEIEI D Scene¥ 7 /Talkback
Destination CREL £,

RIYITRLEENYTRARA—=ILTh—T Ny
TOLRIVERBLES, yTIWLI IV oT
BEANTZDIEHTEZXT, HENDEZ
ABUIHBER. ANARELRRAEXLIFR
IMEICEEEESNE T, Ctri+v U w o
(Windows) % fzldcommand+7 U v o
(Mac)TO dBICED £9,

NOTE

SettingsEE D Scene¥ 7 /MISC®D 'Talkback Dim Level,
T, =NV I ZAVICUIEEEZICEIDAHTEDBEEDOH %
EDLKBEWTIFENRETELR T,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

17



4. EHE=tHA

4-1-4. Monitor MatrixiEm
DS —ESDI—T 1V HEERTY,
NOTE

o ZOMEEIX. "TAdministrator; TAdvanced User; TOZ A YL TWBEEICRIETEET,

« MMP1OEIMES > 7Y VT REIKEHO96 kKHZLL T DIHEE40x36. 96 kHz&k D HEWBE20x20DY MYV RcKEbEd, Y TYU VT
BE#ILSettingsBIE D Scene’ 7/MISCTEETE %Y,

Monitor Matrix Out
Monitor Matrix QUtD ZIFNERREI N, HALNILZHETEET

Monitor Matrix In E-H4—YKUIR
ABY—Z=ZBRLIED, BIRUEASD Monitor Matrix InH 50Ut DY REFA Y (#F) /A7 LD, £V KL
V—ZADLRIERFELILDULET ERELEDULET

Monitor Matrix In Source Label  Typeh® "Monitor; H "Cues; DIFE. ¥7

LIV I TEMGRNIERMITFESNET,
BRRI7TXFOHXATEHTF & FALSHER
ABETY, Alt+Enter(Windows)F 7zl

BB option+return (Mac) TERDMEB THITT
52 EHTEET, TIIMainBEH ICRT
oode ThaRYVICRRESNET,
Trim FTINT VYT EIEXTRARA—ILTAST
_ . wan LNILVERBLEYS, @ENDOEZAN L
EZHY—NXKNJVITAD —R% L
Source LTIV IADAD Y mARRRLE Bal, ANTEARAEE LR MECE
° ExhZxd,
NOTE
PatchEE DInput Patchy 7 THRETE %
ER &EHBETY,
Type & No Monitor Matrix InOf&ERITY . Monitor

Source 1-8l&Monitor 1-8. Cue Source
1-8l&Cue 1-8. ZDfthild "1 & K VZEHH
TRREINZET,

NOTE
Monitor 1-8. Cue 1-8D7 #—~ v k&,

SettingsiEIE D Scene¥ 7 /Monitor Matrix
TERTEZT,

MMPT AXRL—>3>v~=a7)L | 18



Monitor Matrix Out

BIR(SNIL)

Trim

Monitor Matrix QutD&MERRLEY,
NOTE

« Monitor Matrix Out® AR (&, Settings
EE®DScene? 7 /Monitor Matrix TR
INTVWE 74—y MTIRELE T,

« Monitor Matrix QutD&FR(Z L) I,
SettingsEIE D Scene?d 7/MISCTEE
TEEY,

FTINT )y I ERIFIYVARA—ILTHA
LNILERELES, EEADOEZAALE
BEE. ANARGRERERCIE&R/IMEICE
EShFEY,

NOTE
Cue. Studio Speaker® 7 #—< v kAR
TLADHZE. L/REBDOREICKEDET,

4. EHE=tHA

EZH—ILVIR

c TV ITEYRZAVER)/ATULET, AVicUfc

BILDITAAY —R)DSFT(T T KTy MNESHE
5nxEI,

« XU ADHMRY > (Windows) F fcldcontrolF— (Mac)

EMULEERT YT UL, RIV(F—)ZEET &, &
BOLILZEEDTAY/ATTEET,

Quick Assign: RZ v 7 OEEEMNS T2 =HF

On: RSy I UREHZ ITRTAY (IR

Off: RS v I ULIERZINRNTAHT

cAVERIEB>TWBEILZRT Y v T (Windows) X fc

{Fcontrol+Z7 U v (Mac)3d&. Y RLANILEER
ETEEXT, HENDOEZ AN ULEEF. ANTEE
BERNEXLRERIMBICEEINET,

« AWV —=ZADF v Y RILAKY v F(CH 1-8)DHBAE.

H2 ) w7 (Windows) E fzldcontrol+7 Y v 7 (Mac)
T "™ono,y "Ly "Ry ##IRTEZET,

- SettingsHE|/Scene¥ 7 ®Monitor Matrix ¢Monitor

Source® 7 #—< v hHEIRI N TWBIHEA.
Monitor Source 1-8/H5Main Monitor, Downmix
L/R. Headphone L/RANDtEY R% ZDBEETH >/
7B ERETEERE A

NS0ty ROA Y /A 7IE. MainBEE/Monitor
Control¥ 7 T{THWE T, E#EfliFROEED TT,
Main MonitorA®t > K: "™Monitor Source; iR
MY TEYREAY/ATLET,

Downmix L/RADEY K: "™Monitor Source; #iR
NV TEYREAY/ATULET,

Headphone L/RADtE Y R: 2EdREAY Rk
HAIC L. "™™onitor Source; ZERRY Tty R%E
I/ ATUET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

19



4. EHE=tHA

4-1-5. Speaker Matrix&iH

ANEBERE—A—DIL—FT « VYV EETY,

NOTE

o ZOEMEIF. "TAdministrator; TAdvanced User; TAZA YL TW3 & EICBETEEY,

Hde

- BEMNELE/LIE. TAdministrator; TAY Y LTW% & E, SettingsEEDScene? 7 /Speaker Matrix CIfETCE £ 9,

« MMP1QEIMET > 7 > VRIEENI6 kHZLL T D#HBE32x32, 96 kHzk D EWER16Xx16DY KN I RICKRDFT, YUV T
B FSettingsEE DScened 7/MISCTEETE XY,

Speaker Matrix Out
Speaker Matrix OutD & iz &R KL ET

Speaker Matrix In AE—H—IKNUIR

ABYV—ZAZBIRULI=ZD. BIRULEAS 2 1) w & TSpeaker Matrix InhS0ut DY REA V() /A7 ULET
V—ZDLRINZRELEDULET

NOTE
N—RAYR—IAY N ZHEHRT 25R1F. 60R—IZBEIEE W,

MMP1 AXRL—>3>~¥=Za27)L | 20



Speaker Matrix In

00de

00de
00de
00de

Source

Type

Trim

Process Type

Filter Setting

AE=HA—R KV I ADANDY —RZERL
i’g_o

NOTE
PatchEE DInput Patch% 7 THRETE 31E
BEHBETY,

AE—=H—T MY T ZAANDAFDER(
"Monitor; Ffzl& TLFE) )&ZRRULET,

NOTE
Type (CH Type)l&. SettingsEIE D Scene?
7'/Speaker Matrix CRE TE X,

FTINI VY I EIFYVARA =)L TAT
LNIVERBELEY, BENOBEZEANLLE
BHIE. ANARGEXESIER/IMEICE
EEhxd,

NOTE

Type (CH Type)h® TLFE, T. SubiEiE®D
Monitort % & 3 > /LFE TrimiR % VA > D
BE. ABUABICLFE Trim LevelhSn&E
nxEkd,

JARA—N=T 4 LY —DBRERTULE
—g—o

NOTE

o VARA—N—=T 1 L5 —DELIL.
SettingsEIE D Scene¥ 7 /Speaker
Matrix CERETEX T,

o h=UNRY IR —-TFHAFTILE
BEICK > TFIRZ 4 LY —DIRT 1 L —IC
—RMICEL TWB EE . XFOEN
ALYIIKEDET,

INAIRR /A=A T 4 )L —DiEEE HY +
FATREEEERRIUED,

NOTE
NANRR/O—IRRT7 4 )LY—DIEFEEH Y ~
Z 7 AiR#E. SettingsBIEm®DScene? 7/
Speaker Matrix CERETE£J,

4. EHE=tHA

Speaker Matrix Out

(S RIL) Speaker Matrix OutDZMEXRRLET,
NOTE

_ Speaker Matrix Out® &R (Z X)L) I,

SettingsBEIE ®Scene? 7 /MISCTEE T
X,

AE—H—tv |k Speaker Matrix Outh\ B9 2 A—H—

ty hERRLET,
. NOTE

AE—=H—tv M, SettingsEIEIDScene
% 7 /Speaker Matrix CEXE CT= £,

AE=H—T K UIR

c VW ITEYREAVER)/AT7ULET, AvicLE
TILDIT(AHAY =)W EF(T T 8Ty MNEFTHE
5hEY,

« X ITRADAMY > (Windows) & fz ldcontrol&— (Mac)
EHUEFEERTYIL, RV (F— 28T &, &
BOEIELFEDTAY /AT TEET,

Quick Assign: RS v o7 DRI ST EH S
On: RSy I URESEHEZ IRNTA V()
Off: KRS v I LicEEEIRNTA Y

MMPT AXRL—Y3ry~=a7)l | 21



4. BIEHA

4-1-6. Speaker ManagementigEH
BAE—H—CREBESICHLTT ¢ LA PEQERELXT,

NOTE
ZOEmEIE. "Administrator; TAdvanced User; TAZ A4 YL TWB EEICRIETEET,

HEEEEE

EEEFEEE AR EE R EE S TR
CEEENE - EEEREEEREEEEEEBHEEEEHEEDERRREEEE

Speaker Matrix Out NOTE

- BIBY TS 7EAY ) YU (Windows) % fcldcontrol+2 U v
JMac)gd&, AVTFAMAZa—DMRREINET,

. YT ZADHRY ¥ (Windows) F 7z ldcontrol— (Mac) = # L
EERTYVITRHE, EOR—IAMNTRE L TEHDEIL
ZEIRTEXT,

Qnde

Speaker Set Speaker Matrix Outh' B9 2 AE—H—
Tty hERRLET,

NOTE
AE—=H—t v ME. SettingsBEIEIDScene
4 7 /Speaker Matrix CRE TCE X I,

Trim TNV YT ERBIYIARA—ILTAA
LNILERELES, SENADOEZAALE
S ANARLBRXEXCIER/IMEICE
ESh&®xd,

Delay FTINT VY I ERFEYIARA—ILTT
LAZRELXY, SBENDEZAN LIS
Bld. ANFAREGERRERlE&R/IMEICEE

ENEY,
EQY 37 27Uy U TEQY S 7BEHERRLET,
EQ1-6 FITINT Yy T ERIFY IR —ILTEQ

OF MRAEEH). G (F1>). Q. TypeZ

REULEXY . SBENDEZANDLILBEIR.

ANFREGRAEX CFRIMBICEBESNE
g_o

MMP1 AXRL—>3>~¥Za7)L | 22



4. BEHS
EQYJ 7 7 HiE

Direct Speaker Send

EQXE# L E 9§ B Speaker Matrix OutZREIRL £ 9,
4 [ B

AE—A—TY RV IREBETICRAE—N—~"ZEBA
NV —R=BRULET, T« LA PEQREDTOEY Y
VIEHD A

AE=H—ty hOYIDBZRBHREL T E. AE—H—
NhUIZRABHIOBETERULWEEREIEVNRT,

BNV RDN\YRILZERZ YT UTF (WREKE).
GV eEBELEY,

_ TJUYITANY —RZBRLET,
NOTE

PatchBEE ®DInput Patchy 7 TRETE 3
ER &HBTY,

KTy TEREIENYTRARA—ILTE/\Y REQD/NZ X —
% — (Frequency. Gain. Q)ZZELFY, ¥ 7LV
Jy I TEZEANTDIELTEET, BENDEEA
ALRBEIF. ANARLARKEXCIFR/IMEICEIES
nEx9, Ctrl+o U v 7 (Windows) % fzidcommand+7
Jw 2 (Mac)T7 7 # /)L MME(F: 125 Hz/355 Hz/3.55
kHz/6.3 kHz, G: 0 dB. Q: 4.0 (Shelf)/1.4 (Peak)/1.0
(Notch))IcCED 9, £/, EQDIEFE%Z Peak & Shelf
(Shelving) F 7z l&Peak ENotchh 58RI B2 2 & HTE
£7,

MMP1 AXRL—>3>~¥Za27)L | 23



4. BIEHA

4-1-7. PatchEH
ANV —ZAPEET7 TN Ty hEMMPI EditorRIEEDF v > RILP ABDIHFIC TP AV ULET,
PatchEEl. Input Patch% 7 &Output Patch? FicahhTWwT, 2U v o T EZ £,

NOTE
ZDEEIE. TAdministrator; TAdvanced User; T©OJ1 YL TWB EEICRIETEE T,

4-1-7a. Input Patch

Input Patch

HIEE

=y

515 6151313 ol o o -

EIMEEIEEE

(1]
El
5 |
a
B
(9|
10]
1]
12|
ik
=
16|
15|
19]
21]
22|
23|
25
126

m
EIEIEE

Monitor Matrix In - Monitor Matrix@EE CIL—F « Y I 2AHNY —X=Z&RULE T,
- BRAR32F v VRILT. MMP1OEIEY Y 7Y Y T EIREN96 kHzK DEWEE. 1-16EFNEHMICKRD £,
Yy 7Y VT EEIESettingsEE DSceney 7/MISCTEETE £,
- Monitor Source 1-8, Cue Source 1-8M 7 #—< v k&, SettingsEE®DScene¥ 7' /Monitor Matrix T3
RTEFY,

Channel Strip In -MainBEOF ¥V RILAKNY Y TTRIETZANY —XEBIRULET,
S FPVRILARNY Y FICIFAEBD2D Dty hAYH D, MainBEEdSelected Channel¥ 7 THID & X %9,

Speaker Matrix In - Speaker MatrixBIEI CIL—T « Y7 $BAHNY —RZERLET,
- RR32F v U RILT. MMP1OEMEY > 7V Y TRIREHO6 kHz& DEWEA. 1-161XIFDBEMICBRDET,
Y7 YT ERESIESettingsBEIDScene’ 7/MISCTEETE XY,
- AHY—RDTypeld. SettingsEIEDScene¥ 7 /Speaker Matrix CHRETE £,

Direct Speaker AE=—H—T MV RAEBITICAE—HN—ICEBANY —IXERIRLET,
Send

Talkback Mic In K=Y IRATEDANY —ZAEERLET,

FHAVABERAAY —RICDNWTIE, 26R—IDRECEL LIV,

NOTE
Sourcet@%x YU XADHEMRY > (Windows) E7zldcontrolF— (Mac)Z U EERZ v I L. AAYV—RDEEXIEET DL, BRI D
ANV —RA=—ERIRTEET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

24



4. BIEHA

4-1-7b. Output Patch

Output Patch

Dante Out MMP1@Dante [PRIMARY]/[SECONDARY]inFMSHN T 2 EFESZERLET,
Analog Out MMP1T®DANALOG [OUTPUT 1-8lis ¥ SHANY 2 EERESERIRLET,

AES/EBU Out MMP1®D[AES/EBU 1-8]/[AES/EBU 9-16]itFh 5 H AT 2 EFESEZHEIRLE T,

FHAVAREREERESICDOWTIE, 26R—IVDREELEE L,

NOTE
Sourcef%x ¥ 7 ADHMRY >~ (Windows) EzldcontrolF— (Mac) 2 U £ E R v I L. AAV—ADEEEEET D&, BT D
ANY —RAE—IERIRTEEXT,

MMP1 AXRL—>3>~¥Za27)L | 25



4. EEHH

4-1-7c. 7Y A VAIRER B RIES DXL

S Monitor Channel Speaker Direct Talkback Dante Out
ource Matrix In Strip In Matrix In Speaker Mic In Analog Out
Send AES/EBU Out
Dante In AK{xDante [PRIMARY]/
1-64 [SECONDARY]#FH 5 DA v v v v v v
HATI,
Analog In AEANALOG [INPUT 1-8] v v v v v v
1-8 HEFNSDAATY .
AES/EBU In | &{A[AES/EBU 1-8]/[AES/
1-16 EBU 9-16]F M5 DAHT v v v v v v
3—0
CH StripOut | Fv > XILAKNUY TDT7 D v v v v v
1-8 K7y MESTY,
CHStrip 1-8 | Fv Y XILAKNYY TDA > v v v
Ins Send P—htEY RESTT,
PFL Bus Out |Fv Y%A KUY FDPre v v v v
Fader Listen 9,
AFLBus Out | Fv > ®ILAKY Y 7D v v v v
After Fader ListenTd,
RTB Bus Out | Return Talk BackTd, F+
VRIVAKY Y IANDABIE
EEFrURILANYYT%E v v 4 v
BETICZEDEFHEDUE
-g_o
Monitor X=F—lcHhEnTWn3
Matrix Meter | Main Monitor. Cue. v v v
Out Studio Speaker. AUXDfE
1-32 =TI,
Downmix X—F—lcHAIhTWS
Meter Out L/ | Downmix L/RDIESTT, v v v
R
Headphone |X—#%—lciihahTW\3
Meter Out L/ | Headphone L/RD{EF T, v 4 4
R
Monitor Monitor Matrix Out 1-32(c
Matrix Out AT TWBRESTY,
1-32 RZFSettingsEE D Scene v v v
4 7 /Monitor Matrix®
"Monitor Matrix Out; D%
EILK>TEDLDFT,
Downmix Downmix Out L/RIcABE v v v
Out L/R NnNTWaESTY,
Headphone |Headphone Out L/RIC A7 v v v
Out L/R SNTVBESTY,
SPK Matrix |Speaker Matrix Out 1-32ic
Out 1-32 AHENTWBESTY,
A X SettingsEIE D Scene v 4 4
% 7 /Speaker Matrix D E&E
lE&>TZEDDET,
Direct SPK | Direct Speaker Sendic A7 v v v
Out 1-6 TNTWBESTY,
Oscillator KERFLDOA L —5—T v v v v v v
-g_o

MMP1 AXRL—>32~¥Za27)L | 26




4. BIEHA

4-1-8. SettingsEIH

MMP1ICE T 2R EREZTRVET,

NOTE

- ZOHEEE. "TAdministratory TAZA Y L TWS EEICRETEET,

« Scene¥ JOHREERIF. ¥—YEUTAMNTRE) LD, UI—IL(FVHL) LD TEET,
o Global¥ 7OFREEB IF. IRNTOY—VICHBEDEREICEDFET,

+ Editory 7OREEE IF. MMP1 EditorA IV 21— — IR TFELTVWET, BV TWE 7 7MLy —VIcBb5ITRUREI
BHEY,

4-1-8a. Scene% 7 /MISC Audio
A—F 1 ABEDOEREE UET,

Scene Management

REDVAT LR ZY—>YEUTANPRE)ILED, Audio

A7 Uy —2IEMMPTAREDSCENE RECALL [1]~

[5] . [RECALUF—PAZa2—/\—TUId—JL(FOEL

JTEXRT,

lanagement

[
E
5|
5|
=
9]
10
1]
13|
1]
15|

Sample Rate MMP1AREOEMET > 7 v T RIRE
ERELET,
Mono to Stereo E/IINDEFSZE. ATLADEAIC
Assign Attenuation 7YYV Ul ZICEAT2REES
BELET,
O VIV ITY—VDRANTEEBIRUET,
Stereo to Mono ATFLADESE, T/ ZILDOHAI
@ /v TY—VEIANTULET, Assign Attenuation 741> Ulc&=ICHEEATHEE%E
BELET,
Name Talkback Dim Level ~—2/ty 2 %A (c L& 8D
cBBICUIA-IWNULEY—VDEEI/INT T4 N TRR AHEDOZFEDHEAZEN SV
ENET, BEHRELET, h—U NV IEFH
o HEOLAILEZED D Et A
BTN )Y I TO—VRZZTBLET, RKITXF
DFARYF EFXATLSMNMERTEEXT, LFE Trim Level Scene¥ 7 /Speaker Matrix ©CH
r — S . o —
cHIUY z(Windows)iit Licogtrol+'7 w2 (Mac) ?%efu I[\?;OLLffLL\J;;;ZL;E;?:
T, AVFFAMAZ2—%RRULET, &> TLFEF v Y XL OBELNILE
NOTE VIDEXTERIT BV ATLZEBET
XTI,

SettingsEIEDEditor¥ 7@ "Confirmation Store; FRHEH A
ViLHEoTWB E, ANTFETRKICERDOY A 7OT Ry 7 AN
RRINET,

MMP1 AXRL -3~ Za27)L | 27



AES / EBU SRC

AES/EBUD AR AICHULT2F v %
JLVBAITSRC (Sampling Rate
Converten)zA > /A7 U&E T,

Analog Input Level 7FOJAHADICHLT2F v RILE

A7y kLRI (+4dBu/-
10dBV)Z38RLE T,

Label

Monitor Matrix Out. Speaker Matrix Outic ZFF(Z~N

W ENFERT,

El
E
s |
2 |
El
o

Type

Label

Speaker Set

Monitor Matrix QutDiERIZ R KL E Y,
ERIDEREIL. SettingsEIEDScene? 7/
Monitor Matrix C{TRWEJ,

7L YU v & TMonitor Matrix Out,
Speaker Matrix OUtD &I ZZRELF T,
BRITXFOXAERF AT SHMER
TEXY,

NOTE

Z ZTERE L ZMIE. Monitor Matrixig
HEDMonitor Matrix Out¥Speaker Matrix
B D Speaker Matrix OuticRREINET,

Speaker Matrix Outh B9 2 AE—H—
Ty hrERRULET,

NOTE
AE—H—1tv M&. SettingsEIEDScene
%4 7 /Speaker Matrix CRETE X J,

4. BIEHA

MMP1 AXRL—>3>~¥Za27)L | 28



4. EHE=tHA

4-1-8b. Scene¥ 7/System

]
:

ﬁ
T
[

SNBSS
SNBSS

ﬂ
:
o

ﬁ
T
=

1]
E
E
5]
2]
9]
o]
1]

[5123]elm] ol ]alulu] -]

[
i

ﬁ
T
©

BEEEEEE R EEREREEEEEREERREEEEEREEEE
EEE

T
EEEREEEEBEREEER SR ES

o]~ o] ]

Studio Speaker Mute Monitor Matrix Out Metering
MainiE|E > SubiEE M Monitor Matrix QutX —4 —Ic %
RENZEFOMBEZERLET,

Use IR filter for main monitor while
talkback is on
R=ANVEFZ—=I AV RNEBHELTWT, FRZ7 )L —%
BRALTWS EEICERT SRETT,
BEFzvo)9d&. b—INRYTEAVICLIREE,
BEWICFIRZ 4 )LY—%IIR7 4L —ICEELXY,
R—ZAVEZ—I AV KNRBICFIRZ7 4 )ILY —% BRI D E.
BIENKESREDET, BEELTWEFL—F—DEF
Ph—=IONRNyIIXA4 U0 EBLTFHL—F—"DFa1—IC
E5ndE, FL=a3rH LIS HE>TLEVEXT,
N—2 )y VBEICFIRT 4 LY —%BEDDRWIRT 7o

FrYRIARNI Y FICADENTVB YA I DEEH LY —ICHEBICYIDER S LT, JOLSBRRE
Ao = PEFTVI)ILTWBRY YA RE—H—HH MmELT,
IMZa—kIhExd, NOTE

=Ry VRUANDOIOXA—/N\—=T 1 )LF —IE. Settings
EEDScene? 7/Speaker Matrix CERETEE T,

Output Patch Lock

fe&zidE. TCH1, & TSTUTY o7 ORMRA Y A
FrvIENTWBHEEIE. FrYRILAMNI Y TTOY
AIDBAYDESICSTUTDOEANZT 2 —hEhFT,

Administratori{A4 01— —H%, Output Patch%=Z 5
TEHRLRBELSICAOYIULET,

MMP1 AXRL—>3>~¥Za27)L | 29



4-1-8c. Scene¥ 7 /Monitor Matrix

o |
E=5—Y MUY ROANB L THAOHRERZEL 5
Er

NOTE

BRZEZEEY 3ICE. MMP1 & D#E#i%E TOffline) ICT 2R E
NHO KT,

Monitor Matrix In

MainEE+*MMP1 ControllerT.
Monitor SourceZ&#IRUfcE =T DT
2EED7A—XYMNERELET,

Monitor Source

Cue Source Nuage¥ AT ALATHF 21—V I R%ZYV
FO—ITBEZICRELET,
Cue Source 1-8DZnZNicL T, £

/I AT LAZEELE Y,

Monitor Matrix Out

EZV—FBEEDTA—N Y NEERL
£ AFTLADEZY -V AT LEHEE
9355 21, 5.10B&F 6.
71.40%5F "2, o&SiIc, FHEIT S
FrURIOGHEZEELET,

Main Monitor

Cuel-8 Cue 1-8DZnhZhIcLT. £/ F/L.
AT LAZEELEY, 01 KRET S

EFa—HARERENEEA,

Studio Speaker XY IANDIAE—H—~#EZF ¥R

1-8 T9, 1-8DZFNZENICHLT. £/ F
e AT LAZBELES, 01 ZIEE
FTBHERYIAZAE—D—HARERS N
Ft Ao

NOTE

Monitor Matrix In. Monitor Matrix QUtICERETE 2 F ¥ > %
ILEIE. MMP1OEIMEY > 7Y T REKEEH96 kKHZUU T DIHE
[FEE32F v X, 96 kHzE D BWHERIXEET16F v X%
JILTY,

4. EHE=tHA

4-1-8d. Scene¥ 7 /Speaker Matrix
AE—N—ty NOERPAE—H—< NU Y ZAHE
D74 INF—ZRELET,

Speaker Matrix

Source

CH Type

Process Type

Change to IIR

A== RUIRCAARENTWVNEY —
RAERRULET,

EZHV—RE—H—ICHNTZIEEDS 5,

XAV AE—=H—IT#E2HDIE "Monitory.
LFEF v > xIICEDHDIE TLFE;. Fhll
NORETHERT ZHBEEF 1 ZFEIRUE
a-o

NOTE

LFEF v Y RILDTrimWYLPFDA > /A4 7 &,
SubBEEDMonitorty ¥ 3 Y TEETEE
ER

TA4NY—0T7OAty I IATEREL
£,

NOTE
ZDIEBIE. CH Typeh® "Monitory &7zl
LFE; DEZICERETEET,

IR —RWICBEWSsh2 7Oy VY
FETT, 74T —IEBICK>T
BIEMNFEAEELUFEAN, Hy
N 7 ERBMEOTIE T, AR
SEIC T ETRDEENEL B8,
RUBEEMODRAE—HANSHEALT
W2iEE. (BTHEIEL ZEEN
HHET,

FIR —MHIC TVZF 74 X741
Y—) ERENZ7OERYATT
To T4ILY—0B%E UK, T
NTOREFEHFBICH T, EESE
MN—FEILEDET, 2DfcH. AL
BERERZAC—H—HIEHALT
WaEE, METEIELICKLAE
DET, —AT. LEBICKEIDE
LR, BEENKELLRDE
9o MMP1TlEHE &% 10 msec®
BEMNELCET,

THRU 7«4 )L5—EBEZ/INAIRALE T,
T4V TINFEEAD. XA
VFrURIEDEEEESDE D
fz&. Process Type TIBE L 2
T4 =51 T TEUZEEE
RAUEEETHAINET,

k= NRNYIBRLCI-—Y—TH1F+TI
HBED TFilter Type Change to IIR) 7 >
ICFIRZ 1 LY —MSIRT 4 LY —ICEET
B2FvURILERELET, CDEBIR.
Process Typeh® FIR; D& FICHETEE
a_o

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 30



Filter

Cutoff

lIR Slope

ABY —=RITHERT %/\1 /XX /O0—/X
TN —ZRELET,
NOTE

ZMIEHIE. CH Typeh® "™onitor; F/zid
TLFE; DEFICERETEET,

NANRR/A=IRAT A NI —DhY AT
ARk ERRUET,

NOTE
« ZOEBE., Filterd® THPF, FiciE
LPF; QDEZICRETEERT,

« CH Typeh® LFE; OiF&IF. Ay ~AT
BiE#% "80Hzy & T120Hz; M 53R
TEET,

o NAIXR/A—/XZX T 1)L —hH TTHRU,
DEEEF. COBEBRBEMICEDET,

IR7 1LY —BRABOD. 717 —DER
MZERELET,
NOTE

COIEBE. Filterh® THPF) Ffzid TLPF,
DEECRETERY,

Speaker Allocation

NOTE

Speaker AllocationZZE ¥ 5 ICid. MMP1 & Dt E
TOffline) ICT2RENHDEFT,

Matrix

Format

FlFzvoLicze—h—tv b,
AE—HA—T KNV I RERALTHEAS
n. Fzyv 724 LRE—D—EY
l&. Direct Speaker SendZ#&EH L TH
hEnzxEd,

BRE—D—tLYy hDT4—<v b ZRER
LE9, MatrixzefBHI A E—h—t v
~D&EEIE. MMP1OEIEY > UV
BEREN96 KHZU T DIFE. |RA32F ¢
VX, 96 kHz& DBEWEE. RK16
F v > XILTY, Direct Speaker Send
ERETDIRE—N—t vy hD&EIFE. &
R6F v VRILTT,

NOTE

Yo 7YY TREEIFSettingsBE D Scene¥ 7 /MISCTEE

TEXY,

4. EHE=tHA

MMP1 AXRL—>3>~NZa7)L | 31



4. BIEHA

4-1-8e. Scene# 7 /Talkback Destination
K=y I DEDAHTZRKE/INY —VERETEXYT, REULLCARIE. SubBiEDTalkbackty ¥ g CHEHATE
x9,

Destination K=oy 7 DEIDIAHFEZ1-8NSERLET,

Bus =Ny JIERTEYA I ANEREIRLET, Bus 10Mic 1. Mic 2iEPatchBE® Talkback Mic In 1-
1. 1-2%. Bus 20DMic 1. Mic 2{FPatchBEE D Talkback Mic In 2-1, 2-2Z%&kU £,
NOTE

Mic 1. Mic 2lE7H+ >3 %55 (&. PatchBEIE®DInput Patch/Talkback Mic INT&RETEE I,

h—o Ny o og0AsE I Fzy ) LET,
Cue 1

Cue 2

Cue 3

Cue 4

MMP1 AXRL—>3>~¥=Za27)L | 32



4-1-8f. Scene# 7 /User Assignable

RLESHE(OQ—Y =71+ T/ Z35@ETERTEET, < I TERLUEEEEManBEYMMP1
Controller®Main MonitorBiE C{ERATEE T,

Mixe
Talkback

Label

Color

Function.
Parameter

TNV YU T, BELKREICERTZ M
FET, BRITXFOXAEHT EXAT
SHERTEET, Alt+Enter(Windows) %
fcldoption+return (Mac) TIEEDAIE TK
T922&bHTEEXT,

Iy I TBERELET,
NOTE

RELBEMaNBE D1 —F—7 51+
TIVBEEORY v EE L TRIRENET,

7w T, BiRY HEEZENZENERL
7, Functionic & > TEIRATEER
Parameterh’Zb b £9,

T Y R )
S8 B N & O 3 LN > | &

4. BIEHA

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 33



A—Y—-FPHAF+TILEE—E

4. EEHH

Function

Headphone Source

Headphone Source Sum

Main Monitor CH Solo/
Mute

Main Monitor CH Solo/
Mute Mode

Speaker Select

Talkback Destination

Cough Mute

Cough Status

Cough Mute Override

RTB Status

Oscillator Source

Headphone Mute

Cue Mute

Studio Speaker Mute

LFE Filter
LFE Trim
Snapshot Recall

Filter Type Change to IIR

Generic Function

Parameter

Monitor Source&5 % 3iR

Main Monitor D &S % iR

AE—=h—tv hzBER

=2y T DEIDAHFZE
R

FrURILANY Y TEFER
FrURILANY Y TERR

FrURILAKY Y TZFER

FrURILAKNY Y TZER

BRBEILBEY Y /A X %E
R

Fa1—HHDESEHER

AGIARE—D—HNDES
= # iR

AFvT7yay hESEER

GPI Out Function# 5 & &iR

#th

TR & 72 5 Monitor Source%. Headphone L/RICH T %
BEEUTERLED,

AT D&, EHD "Headphone Source; % R ICER
TEEY,

IR & 72 BMain Monitor@SOLOE e lEMUTEZ A > /A 7 L
ESERS

Main MonitortE 1 DSOLO/MUTEZYID & X X,

WREBBZAE—D—EY MNOEYREAY/ATULET,

N=ONRY %AV /ATULET,

NREBDZF v YRILVANIYTDRA VAV /AT ULET,

NREBZFrURILANI Y TORA 7 DREZERRLUE
g‘o

TWREBRBZFrURILARNY Y ZICRUT, YA 7ERAEICK
BRATDAY A TRIEDE/BHEVIDEZ £,

WRERBZFvVRILAKY v Z7ORTB (Return TalkBack) @
REEZRRULET,

AL —F—DEoHNTBESERRLET. BERORT V%
EERL. AV L—9—DEREPEY Y /A X2 IDBEZTHE
STEEBELTVWERT,

ANY RIRVBEADI 2 —hEAV/ATLET,
NREBZF2—HIDIa—~EAV/ATULET,

WREBDRAIIAAE—H—ADZIa—rEAY/ATU
i—g—o

LFE FilterzA > /A7 U% 9,

LFE TrimZzA> /A7 L& J,
WREBRBRAFYTyayvhz)I-)LUET,

FIRZ 14T —DSIRT7 AT —NDEEZAV/FATUET,
AVILFTBE, AE=H—T MY T ZAANERDFIRT 4 LY —
MIRZ 4 IILF—ICEDLDFT,

Parameter ¢8E U =GPl Out FunctionZ#* > /A7 U& T,

Generic FunctionldfFE DHEBETIER <. AV /A ZTHREICIE
UT. GPIOutO BN =&k 822 EZBMNELTVWET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

34



4. BIEHA

4-1-8g. Global% 7 /General
IRTCDY—VICHBTERAINZERZRELET,

Internal

Word Clock Source

Use scene 1 button for all
mute mode

Monitor Level/Mute/
Dim at launch

Mute

Current

Monitor Level/Mute/
Dim at Scene Recall

Mute

Current

Resume

Dim main monitor while
talkback is on

Ty I TMMPIREDT—R IOy Y —RZBRLET, KBT—RIOY IV —REDRE
RENRTEINET,

MMPIARGEZ7OY h/XRIJLDSCENE [1]F—ZA— /LI a—hF—EUTRELET, A Za—
Fr—ZHgE, IRTODFPIRTY MESHIa—hENFET,

NOTE

A=NZa—hrF—ZRELTH, ANTENTVWEY—VIREBEENEETA. MMPT Editord X
Za—/N=TUI-ILTEXY,

MMPTERBRARBDE=ZY—LNL, Tr~¥— Ta2—bDOREZBERULEI,

BRRAR, S2—MDIAVORETEHLET., E=F—L AN, 7o ¥—REERMKRDOREZH
RUET,

BRRAR, EZF—LANLD-c DRETEFHLEY, Sa—h TV RBZERMIKOREZS
RUET,

BREEAR. EZ¥—LAXN), Ta—F FTo¥—REFERHNROREZBRULET,

V=Y UA=)LBEDE=ZFY—LAN)L, Ta4~¥—., Ta—bDOREERRLET,

Y=y UA=)LE., Ta—rHAYORETY I-ILEINET, EZF—LARIL, Ta¥—lF¥—Y
IKREINTWSRENBRINE T,

Y=Y Ud-E, EZF—LANLD - DRETY I-LENET, Ta—h TA¥—@FI—V
KREFENTLWBRENSBRINET,

Y=Y Ud=E, EZF—LANL, Ta4¥— ZTa—hREIY-VIERESNTLWSIREIBREN
F9,

=Y U=, EZF—LANL Ta~¥— Ta—bRIY-—VICRESNTLWSREFFEDN
V=Y UI-IRROREZZDOR I LRI,

v
e
K

— I\ IDA YD EE, Main Monitor®d7 4« XN —%ZAVICLET,

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 35



4. BIEHA

4-1-8h. Global% 7/10 Label

IRINENTFET,

ST A

5

MMP1DA > 7y MisF. 7D h7y MisFDAHNS

10 Lahel

EREEEREE)

@t wie e |o olelgieltele mle|e AR e=lelelo||an|s
3333333 Fl7 % %3955 %FEs8EEL SEE BB B

|~ |o|~|v]e]z|~[=]|~]2]= 2]z ]2]z2|x]=]2 5 s 5]z ]2 ]2 ]2]s]z]2]2 s 3]

[+|o]<|~]=]-|2]z =)o)z ]2]=]

@t wie e |o olelgieltele mle|e AR e=lelelo||an|s
3333333 Fl7 % %3955 %FEs8EEL SEE BB B

Label

ELXRT, &

SDHME
CEIMERTEEXT,

al

RITXFOFARKTFTEXA

FTINT )y I TEARD
NOTE

SHELVTERENE Y,

L€ U Tc &R, Monitor MatrixBiE > PatchiBE 4 &

A

T, ABARTH A>T 31

ZZT

a7J)l | 36

MMP1 AXRL—> 3V~



4. BIEHA

4-1-8i. Global¥ 7/GPI

3] <]l e =] ]]

m
@]
5]
o
o
@ |
m
i)
15|

GPI In GPI Out

Cough hMute

MMP1AEREDGPI [INPUT]iRF 1-16E > [CHERE MMP1A&4EDGPI [OUTPUT] iF1-10E V(I U H—
(Function) & b Y — (TriggenNZ&ELE T, MU H— & 73 B 188 (Function) & 1 (Behavior) Z5%E L £ 9,
IEROATEFRTI, HAERDIEFRE T,
High ANBENHIghDHE. #eEZEITLET, Make MMP1REBOERZERL 9, FEHRED
GPI#ER DEEN Lowlc D £,
Low ANBEDLowD ., #aEZETULET,
Break MMPTREBDERZRAEE T, EHRILDOGPI
On Edge ABBEHILowh SHighiICEL LTz & EFIC AR DBEMHIghlicRD £,
BREEETUE T,
Pulse Lowh 5HighlcZ{b L. #5250 msfRiEFL Tz
Off Edge ABBEN. HighhSlowlcZE{LLiz& & %, BULowlcZ{LLE T,
ICHEREZ EITLUE T,

MMPT AXRL—>3v~=a7)L | 37



4. EEHH

GPI IN#gE—&
Function Parameter St
Cough Mute FvURILAKNY Y T&EZEIR WREBEZF P VRILANI Y TONA IV DEF%

Cough Mute Override

CH Strip RTB

Scene Recall
Snapshot Recall
Talkback Destination
Main Monitor Mute
Main Monitor Dim
Cue Mute

Studio Speaker Mute

Generic Function

Monitor Source Select

All Mute Mode

Monitor Source Summing

Speaker Select

FrURILAKNY Y TZER

FrURILAKY v T&ER

Ay T7yay hESEER

h—=2 /0y T DEIDAHFEER

Fa1—HHDOESZER

ARG IARE—HA—HIDESZR

GPI Out Function& S % &R

&R & 72 5 Monitor SourceD&ES % #iR

AE—h—tv hz&ER

Ta—hUZET

WREBDF v RIVLANI Y TICHLT, Y17
FEREICLBDYAIDAY /A TREZEMCLE
3_0

NREBZFrYRILANI Y TNDANET%=
Za1—bhU. RTBRREFIED XTI,

WReEBZY—>z2)I—-ILULET,
WREBBRAFYyIYaybhzI—-ILULET,
WREBDBN—TNY I EAVICLET,

Main MonitorihZ X2 —h L&Y,

Main MonitortB H D7« ¥ —%& AV IcLE T,
WNREBDF2—HIEI2—MULET,

NREBBIRAIIARE—N—HN%ZEIa—FUE
3_0

Parameter T8 U 7=GPI Out FunctionZ # > (T
L Z 9, Generic Functionld$FE DHERETIEAR <,
A /A TIREICHE L T, GPI Outo %= E{bE
52EZBMNELTVWET,

&R & 72 B Monitor Source% &R L £ T,

A= T a—MEEEAVICLET,

MainEE ®Monitor Control¥ 7 ¥MMP1
Controlleric$ % TSUM) AV /AT7ULET,

NREBBAE—N—EYy bADEY REA Y /A
7ULET,

NOTE

Triggerz THighy ¥ TLow, ICERTE U T#EEIZ. GPI [INPUTIIRFADANIC LK BHIEIESL S S, MMPT Editor®MMP1
ControllerTA > /A4 7 #igFcE2 <R D EF, MMPI1 Editor»MMP1 Controller T3 % (cl&. Triggers—E TOn Edge;
TOff Edges ICEBEL TSI W,

MMPT AXRL—>3>v~¥=a27)L | 38



GPI OUT#RE—E&

4. EEHH

Function

Talkback Destination
Status

Talkback Status

CH Strip RTB Status

RTB Status

Cough Status

Cough Mute Override
Status

CH Strip Out Status

Generic Function

System Alarm

Monitor Source Select
Status

All Mute Mode Status
Fan Status
Scene Recall Status

Snapshot Recall Status

Main Monitor Mute Status
Main Monitor Dim Status
Cue Mute Status

Studio Speaker Mute
Status

Monitor Source Summing

Status

Speaker Select Status

Parameter

h—2 /0y T DEIDAHFEEER

FrURILAKNY Y TZER

FrURILAKNY Y TZER

FrURILAKNY Y TZER

FrURILAKY Y TZER

GPI Out Function®&S % &R

Monitor Source&S % #iR

Fa1—HHDOESEZER

ARG ITAZE—H—HNDESEER

AE—=h—tv hE&ER

#ih

WREBDN—I NV IDRAVICHEBEHDLE
a_o

K= Ry IDBOEDTHAVICHBBZEHRNLE
ED

RTBRA VLR > T, WREBZF v RILA
Uy 7MIa—hEndEHALET,

RTBOA VL > T, WINHDF v Y RILZ K
Uy 7MNIa—hEndEHALET,

WREBRBF v URILARNI Y TDOIA I DEED
Ta—bFINBEHALET,

TREBZF v VRILANY Y ZICRHLUT, Y17
FEAEICLBYAIDA Y /A TRENERICKES
EHAULETD,

NREBDF v YRIVAKNI Y TOHANA VT
BEHNDLET,

TR & 72 5GPl Out Functionh®A v icid & Hh
LET,

MMPTARIC TS —MRET D EHALET,

&R & 72 B Monitor SoucehBIRE B EHEHUF
—g_o

A=)V 2— MEEDAVICRBEHDLET,
MMPTARED 7 7 U HMEIEL TWAHREBALET,
NREBRBZY—rN)I-ILENdEHENLET,

WNREBBRAFyTray PV Id—-)LEnd e
HLET,

Main Monitord i a—h N3 EHAUET,

Main Monitor B D7« X —H\ A v icid &
LET,

WREBDF2—HANIa—hZhdEHALE
_g_o

WREBBDRIIARE—A—HADIa—rEh
BEHALET,

MainEE®»Monitor Control¥ 7¥MMP1
Controlleric% % 'SUM, DA vIckhdERDL
£9,

NREBBAE—D—EY NOHADBAVICHEBZ E
HALEY,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

39



4. BIEHA

4-1-8j. Editory 7 Password MMP1 Editor% Administrator,
NOTE * TAdvanced UserJ_ EULTERY
Editory 7 0®EEE @, MMP1 Editorait Y Ea—49—T& BIcHD/INRAT— RZRELET,
KRFELTVWET, ALWTWB 770y —VIicEBb5TREL
BECEDET,

Current password

MNew pazsword

Confirm new password

I OK I [ Gancel

NOTE
IRRAT—RREBEDE =, Current
password(FZIciE D £,

SPL Level Lock ON@#R)IC T % & MainEmE/
Monitor Control¥ 7T SPL
Level; #ZEBETERBDET,

L]
[ 2]
[ 5 |
[ 4 |
[ 5 |
[ 6 |
.

Knob Operation FEMEICEBEINTWS / T ORI
FEEBRRLET,

Rotary J7EBTESIERT YL TEE
EBLEYT,

Linear ETFERIEERICRS YT ULTER
ZEULEY,

Confirmation ON(R)ICT B&. VY—VPRAFV T
Yavy hOXANF7/YUD—)UEICHER
DA 7ATHERRSIN, OFFICY
ZEMERBALTAMNTZ/Y OA=ILHE

fIEh%xd,
Talkback Button T Th=0\yIRY > DE)
Behavior {E(TE)ZRIRLET,
Latch Ty IFTBEERTAY /ATHYID
Bbbh=xd,
Momentary NUARY VL TWBEA VIC

B, BT EATITRDERT,

Show Cough Status MainBEEOF v+ > RKILA KU vy 7
Selected Channel¥ 7'lc. 1 71&#E
THIEHEINTWE Y1 7 DREE R
TNEFzv2)ENNF vy
A7)V LED,

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 40



4-1-9. Informationifi
MMP1 Ak IcBId 2158 ERRL £ T,

4. BIEHA

Static IP (Manual)

Mode

MAC Address

MMP1AAEDIP7Z KL AZRELE T,

ZZTHRELLETZ RLRIE, MMP1AE

FTAYTAA Y FDIPT R L AREN

lStatic IP (Manual)y D& EICEMT

To TAVTRAYFDIPFZ RL RKE

hY TAuto IP; TDHCP, TStatic IP

(Auto); DEEE, T THRELEIPTY

RLRIERSNFE Ao

NOTE

« TAdministrator; "TAdvanced User;
TAOVA YL TWREZICHRETESE
3-0

« KT 1 v T2 v FOIPT KL AR
El2WTik. MMP1RY b7y 75
1 REZELLZE W,

MMP1AEE DB TEZRTUERY,

MMP1AREDMACY R L RZFRRL &
ER

Copyright(C) 2017 Yamaha Corporation. All Rights Ressn

Change Passcode MMP1AKICE#ET 5 fo b DPasscode

Nickname

(AHTOHF) ZRELT T,

Current passcode

Mew passcode

Confirm new paszcode

[ OK ][ Gancel ]

NOTE

« PasscodeXRED & =, Current
passcodeldZEFICiED £,

« PasscodeDZE|C (&
TAdministratory OHERIBRETT,

FTIWNT Uy I TMMPIRIRICZ v o

F—LZzfFFonEkxd, RRKI7TXFO¥

ARPF EFATSHIMERTETT,

NOTE

« TAdministrator; "TAdvanced User;
TOJAYUTWBEZICKRETEE
ERS

o ZwIx—AlE BIETROMMP1 %

BEiIRT % Select MMPTEE, IC&
RENET,

MMP1 AXRL =232~ Za7)L | 41



Version

Connect
Information

Error Information

MMPIARED 7 7 —L o2 7 I\—I 3>
#RRULET, Updates 27V v o
T35, PV ITF—MRREBDIAK
77—LT 7774 %&RT ZEE
MPHEZEEI,

NOTE

e MMP1XED 7 7 —L 0z T7 27 v 7
F— k9 BITiE TAdministratory &
LAY T 2RENHDFET,

e MMPIARET7 7 —LD 2 7DIN—Y' 5
VETIFRZEHTEEY,

MMP1AEICER SN TWLWAMMPI
Editor. MMP1 Controller®# % &R U
ig—o

MMPIARKICEEL TWE IS —DAR
ZRRLET,

4. EHE=tHA

MMPT ARL—23 >y~ =a7)L | 42



4. [BHEAE
4-2. MMP1 Controller
4-2-1. A= 31—)\—
Control viewZ R IR TOHEEICEKREINZHEBEDA Z1—TY,

2RO TINIy TTINRTOENZZI2— ULET
BE2AEOY TNy T TIa— N EBIRLET IZ>—ZRRULEY

| |
| | el

Y—VERERULEY EBEEHZVDEBEIXRT

Control view & Editor view% t]] AVSAVIATSAVDREERRULET
DEZT=D. InformationEE%* 5 v 7TSelect MMPTEE%2F®RULET

KRULIEDULERT

4-2-2. Control view
E=#—3Y hO—LAOERETY, Main MonitorBIfE Ic bR TIRIEBEDE WVEEICIREL., bhDPFIEEEHLT
WEd,

NOTE
o ZOEEAETIF. 74—y R FTLA/51/7.1/71.2/7.1.4/91 2ICRESNTWVET,
« MMPT1 Editor®Setup WizardZz > 725 EICRBELINTVWET,

Source 1

Limit 4.7 dB

-12.7 4B

SPL 58-9 dB

Control view& ZDMOEEZIDBEZ XTI, IZ5—%ZRRLET,

AHAT 7 2Lk

BEVLFORSEE T I/NEB AR Y

& —ITER%E SRIEC 2 S W,
Y=YEERULET,

N\ IOTFYv TNy TFY—BEET
BEWLITORFGEXIFTY/BECHEKEY
H—leN\y Ty IINyTU—DRM%E KFEL 72
W,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

43



KEAE)—EE
TEZPHRE L THERDPEES B WERIE. T
N/IMEBHHKEV I —ICBBWEhELLLE W,

‘ DanteEY1—ILEE

NOTE
KEDOMEAL R, P/ MEBEHEREY T —ICDWLWTIE.
MMP1EY h7y Z7HA RESSEBIIEE W,

FAVSAVER)/ AT A DREERRAVUET, T/
4w 7 TSelect MMPTEEZFRLET,

Monitor Monitor Monitor Monitor
Source 1 Source 2

Source 3 Source 4

Monitor Monitor Monitor Monitor
Source 5 Source 6 Source 7 Source 8

b

(1 3

o

@O/ Monitor Sources®EBIRKRY v ERRL
9,
AV (R Ol 1 —EBIRRY VERRLET,

O EHDMonitor SourceZI VI RTBEEAYV(R)
ICUET, Fa2—EMBIRRY UBRRSNTWS &
ZEAVER)ICTEXE A

O E=9—935H
NOTE

Monitor SourceDRY Y EZBUICEEICEDAAY —RADESR
EZH—TE=DhIFE. MMP1 EditorCERETEE Y,

ZERLEY,

VWU ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ VU
i | | | | i
-20 -20

MMP1 Editor CRESNTWBL VP TA—F—2FKRL
*£9,

4. EEHH

Limit -35.4 dB

MainMonitor

Q EELELLWEREY Y 7ULET,
O Ry —%RSVIUTEBIRULICEZRELET,

TSIV —RDLARILDLRETT,
ETIER 5 KT 5E0.1 BB TH
mECEET,

EZH—Y—RDLANILTY, ETFIEX
-70 - 3 lol2] > k935 L+0.1 dBBfITHEARE T
3_0

ES

Limit -35.4 dB

EZH—Y—RADLANILEIREE. ¥
Sy TITYUT 7 LY ALNILZROH
L. REUTHRETZE,
SPLLANILETRZ U < BB,
SPLEZEIRL T, HORBAIEST TILY v
TIBE. REENMHESINSPLERRE
FTICTEXT,

ETIERZA4 KT 2E, 0.1 dBENMLT

NOTE

Preference@iE® MSPL Level Lock}
M TONy DEEF. BEETEFHAO

MainMonitor

QO AE—h—tyhEBIRULEY,

O A—H—%EBIRLET,

O MUTER Y v 73 3%&. OTRERIRLIZAE—H—N
Ta—hkENEY,

SOLO% Y wT7d3E, OTRHRIRLIERE—D—H15
ENHET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

44



4. EHE=tHA

NOTE
: N - 5y T TTFAR—EA V@A TUE
« AE—H—t v bEMMP1 Editor CRETEEX I, T, AVIcTBE, E=H4—Y—ZDL
e EDEELTRRSNDDIF12 chEFTTI, Main Monitor NI ZEZEBLBEWTDIM Level 2 E=
M3 chUEH2HRIF. £EHS12 chaDPRRENET, Y—HHETIHFS5NET,
« ODERIF. ERZRERICSetup Wizard=ERULBEE L NOTE
BROIBETRBOES, DIM Levell&Editor viewdMain
Setup WizardzERB UGN > ciHEE. ROKSITHAED MonitorBE R ETE£7,

Main Monitorz®#iRd 2R5 U hRREINE T,
MUTE Sy TTEZI—HADIa—hEAY
(#&)/A7ULET,

Main 1

TB1 TB2 TB3

R—ONRYIEAVER)/ AT LET,

NOTE
=2y 7 DEIDAHFEIFMMPT Editor CERETE XY,

Q@ Yy T7LEY,
O RAIVI—%2RSYITULTRAELET,
O Yy T7LTIANY RRYEHEAV(KE)ICLET,

_ ANY RIRVEADLANILTY, ETICR
F14RTBE, +0.1 BRI THARET
XTI,

RA—=H— Main Monitor® X —4 —%&&RRLET,
—20 dBXK#IigmM. O dBRGIZEE
. FhLEEFETERRESNETD,
E—UR—ILREERRSNFEA,

NOTE

Main Monitor® > E®&KX12F v > xJL
MERRENFET, Main Monitorh‘13
FrURIULEHBHEIE. FTEIS12
FryYRILADRREINET,

2REDY TINT v T TIRTOEN%E
Ta—-hULEY, BE2EREDS T
Ty T TIa—hERIRULET,

MMPT AXRL—>3>v~¥=a7)L | 45



4-2-3. Editor view - Main Monitor&E&

4. EHE=tHA

EZ4—2YNO—/LHDEETY, Control viewEERTHIGT # —< Y M PBIERNREL D F vV RILEDFEIREHIH

DEE A

MMP

Monitor
Source 1

Monitor Level

-24.0 dB

DIM Level

-20.0 dB

SPL Level

79.0 dB

Q E-Y—IBEFFEBRLEY,
O E-IY—HADLARIBEERAELFT,

Monitor
Source 1

Monitor Monitor Monitor
Source 2  Source 3  Source 4

Monitor Monitor Monitor Monitor
Source 5 Source 6 Source 7  Source 8

Monitor SourceM5E=ZF¥—9 28FE=RIRLET,
T[SUM) ZA Y (IR)ICT B &, B DMonitor Source%
RFICBIRTEE T,

NOTE

Monitor Source DRy Y ERUIZESICEDANY —ADEETE
—H—TE%hE. MMP1 EditorCERETEE Y,

Fa—HEIDSEZI—TIEFZRIRLET, "Cue b-
81 ZAVER)ICT B &, EIRWYHRHNCue 5 - Cue 8ITE
bbxEd,

NOTE

Fa1-—HADTA—T Y hPALY—RE MMP1 Editor T&%
ETEEXT,

BELEDOBRERNKREXAAVEZY—H
AICLETD,

SPK Set
A

A-Y—FYAFT
IggEERR LD,
HOHULED LET,
— 274 7L TA—
Y —RRICTDEZ
522EHTEEY,

Monitor LevelZFfc
I¥Headphone
Monitor Level

DIM Level

SPL Level

DIM

MUTE

BIEL 0 DBRIEIREAN Y RIRV A
LEY,

TAL Tvy 29 Y7, FlidffEz LTI
AZARULTEZY—HADLARNILEHRTE
LEI,

NOTE
Monitor Level DfEZZEET S &, SPLD
(ERSE | A VRS-0

TAL vy 29y, FlidffEz LTI
ZATARULTTANY—DAYDEZEDED
Y—HHEEOBEELZRELET,

AL Tvy By 7. Flcld#fEx ETIC
2514 RUTSPLEELRILZZRELE
‘3_0

SPL%EZRE Lz & = DMonitor Level D&
HSPLICEEER I 515728, Monitor
Level DE%RZEET % &, SPLOELZE{L
LET,

fe & ZIE. Monitor Levelh*-10 dB®D &
=85 dB (SPL)ICE%TE U fc3HBE. Monitor
Levelz-20 dBICEEF 5 &, 75 dB
(SPLICEILLE T,

NOTE

PreferenceBE® TSPL Level Lock; H°
TON; DEZEF, ZEETEF Ao

Y TTTAR—Z"A VIR /A7 UET,
A9 B & Monitor Level #ZEE LA
WTDIM LevelpE=ZY—HA%ETIF5N
*9,

Yy T TEZY—HBIDIa—hEAY
&)/ AT UVFET, 2HUERIFLI D ER
WL T, BIEDMonitor LevelDfEH Y
T7LYALRELTEREENET,

MMPT AXRL—23 >y~ =a7)L | 46



4. EHE=tHA

REF 4w Z7TMonitor LevelDE% ) 7 7 L >
ALXNILDEICEELE T,
ML ERBLT B2 ERRBLT, BED
Monitor LevelDfENY 7 7 L VXL NI
EUTEEBESNET,

DOWNMIX FYTTHIVIVIRBEHRADA Y
(BR)/AT7=ZYDBEZET, AVICTBE.
Downmix L/R® H 73 Main Monitor1,
2l2% 51, Main Monitor 3LBED B
[FIa—hrENFzI,

NOTE

T —9BHFFELTF2—HANER
ENTVWBE, TOIRY VIFEMICRD F
g_o

To To Multi send | Speaker | Speaker
Headphon Headphon  to HP Set A Set B

Monitor 1 | Monitor 2 | Monitor 3 )| Monitor || Talkback
Mute Mute Mute fISolo/Mute| on

Oscillator
100 Hz

FIR filter
to lIR

Headphonlj Cue1 SLS1
e Mute Mute

A—Y—7YA T EEERRLICD, BOHLED
LEYT. FREIIMMPT Editor TITRWE T,

Monitor Matrix QutD X —% —%Z&KR~ULXd, —-20 dB
Kimidixm, 0 dBERFIEEE . FNLLEERETER
EhEY, E—IR—ILRIFRRIhE A,

MMPT ARL—23y~=a7)L | 47



4-2-4., Editor view - Ch StripE/HE
BEFvURIZANIYTOEQ, AVTLyH— A vH—h, NV, LRILBEEFHUET,

NOTE

4. EHE=tHA

MMP1DEMEY > 7)) > TRRIKREMNI6 KHZU T DIHE. Fv Y RILA KU Y TEIF8AR, 96 kHz&E hEWEE. FryYRILAKNY Y
BIFAKICBRD FY, YTV TEREIE. MMPT Editor CEETE XY,

FADER FADER

0.0dB -9.2dB

FADER

INSERT

SOURCE A

Q YV TTFrURILANY Y TZBERLE T, —EBD

INTGA—=5 —

EXT,

EF v URILANY Y 7 ETEERET

O BIRULIEFrYRILANI Y TDINGA—45 —%iRE

LET,

FroRIVARNIYT

SIGNAL CHAIN

PFL

HFEESICEN S TOty Y YT E EHhSE
BY3IEICRRLET,

EQUS 774 —%KRRULET, 7'5
TEMDF ¥ RILARNYY FICRS YT T
vyRROYv7IDE EQDITGAXA—5—%
:] E_Tg ia_o

COMPT 2 7%#RmULET, V77 %MD
FrYRIARNYYTICRZ YT 7Y RR
Ay 7gs&E, AVTLyH—D/IXNTX—
Y—%ZAE—TEXY,

PFL (Pre Fader Listen)/\ZADHH % F >
W)/ ATUET, AvIcTDE, FUTz—
' —DEEESHMain Monitor 1. 2(T# S
1. Main Monitor 3UEOHEDIEZ 2 — b
INEI,

>

FL

<
C
|
m

L63

LRILA—5—

AFL (After Fader Listen)/\X\DH A% A
YR/ ATUET, AvicTBE RIS
7 1 —4%—DOFEEESHMain Monitor 1, 2
3% 51, Main Monitor 3D H A1
Ta—hkENEYI, 'PFL) A YD EEIE
ZDRY v EAICLTHMain Monitoric
EElExEsnEA

Sa—hEAV(EE)/ATUET.
K5y TR EEBLET,

N 7HBETHISh TWEY MV DREEER

RUET,

NATDBEENAAINTWSZ

m EERUET,

- NAUEREBEORIEICE>T. ¥
AIDFENT2—hIhhTWD
ZEERULFETD,

E NAVEREICLZYI DAY/
A 7BEEENICLTWE IR
T®UET,

NOTE

N 7EEZER LR WSEE. Preference
EE®D "Show Cough Status; TIERRIC
TZEEY,

-20 dBRi@l3#x M. O dBREIFEE | %
NULEEFRBTRRLET, E—TR—ILR
BRRSNERBA, TUTz—F—ERI K
T —DEL5%ERTT BHIE TPRE)
TPOST) TUIDBEZFY,

MMPT AXRL—>3>v~=a7)L | 48



7z—4— RSy ITLRLERBHLET,

HALAI HALARLERRLET,

5 7H#HERE

FryrIE  FrUyRLEERRLET,
NOTE

SOURCE A/
SOURCE B

F v rRIL4AIEFE. MMP1 Editor TERETE
ESEIN

N 7HEETHIEEI N TWE Y1 I DREER

~ULET,

& 0N RATVDEENAAINTWS T

EzERULET,

NAUEREDRIEICE T, ¥

AUVDBEENITa—FIThTW3S

ZEeERULET,

E NAVEREICLZNI DAY/
T I7BEEEMICLTWBIEE

%—%big—o

NOTE

N 7HEEEER LR WEEIE. Preference
BE® "Show Cough Status; TIERRIC
TEXY,

FryYRILANIYY TDODARY —ZX=2Y)DE
ZET,

COMMON%7

4. EHE=tHA

INSERT
Send Destination

Return Source

(1 >HY—NK) Trim

SIGNAL CHAIN

COMP
FADER

Trim

PFL

AFL

MUTE

PRE
POST

LARILA—5—

Zr—49—

HALANIL

155 DA (EMHE/THE ) 2 D B X &
3_0

A= EAVI)/ATULET,
AP —NIEBEFTZEIRVLED,

AT —hDERIESZERLET,

RISy ITTA Y —KTEBEFESOLA
WERFELET., F7IL5 Y TTOKE
DET,

BESCENr 7Oty YT E ED
BRI SIEICRRLET,

=z
=B
5

Ry T TERLTWEF ¥ U RILDOH
ALRNNERELET, TIN5y TT
OICRDEY,

PFL (Pre Fader Listen)/\X~A\DHH%
AVER)/ATUET, AvicTBDE, 7
U7 =4 —0DEFEFESHMain
Monitor 1, 2[Zi% 511, Main Monitor
3UBOEAEZSa - ENET,

AFL (After Fader Listen)/\ZA~ADHH
EAVER)/ATULET, AVicT e,
IRA KT z—%—DFEESHMain
Monitor 1, 2[Zi% 511, Main Monitor
IUEDOEAIFZT 2 —FENFET,

'PFLy AV DEZIF, ORIV EA
VI L THMain MonitorlCfES XS
nEHho

Sa—hEAVEE)/ATULEY,

RSvITTNRyEEBLEY, FT)
Yv 7 TCIERDEFY,

TV T TA—F —CRRENDESDN
B(7U7x—45— /RArTz—%5—)
ZYIDEZET,

-20 dBREIF#x M. O dBRHEITEE

« ENMERFETRRULEY, E—
TIR—ILRERRESh KA, 7Y
T—9—ERARN Tz —5—DEES
=RRYIB0E 'PRE) TPOST) TY)
DEZET,

RSy ITTLRILEREHLET,

HALNILERTULET,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

49



4. EHE=tHA

HPF/LPF/EQ#% 7 COMP# 7
HPF HPF (High Pass Filter)Z 7 > (#%) /7 7 COMP A7y =AY R/ A7 ULFET,
LET,
LPF LPF (Low Pass Filter)%# > (#)/# 7
LET,
HPFAY kA7 RSy I THPFO Ay b A 7 EREET
BiRE BLEYS, ¥7)I5v7T80 HzICED
*9,
LPFAY A7 RS v I TLPFOA Y MA TEREEE
B E BULEYT, ¥7IFYvTTI6 kHzICR
D i-g_o
EQ EQZzA Y (#&)/AT7LET,

EQD7ILTY XL, ROAESREH 553
ReEFT, BRULALZILTYXAIC
Lo TEQTZ7DTIcHB/NN—DEM
EELET,

PRECISE TEREME, & TB{EM, ZBXKUKEQT
o HofelRA v N EEREICHRETE.
BRABEIDL DADERICERICIGA F
Yo Low/Higho> z)LE>Y T 7 1)L
F—Icld TQy IS AX—F—%FHft.
B OREEETREICLTWET, RSy I/TaAVTILYY—DNRGA—9—%LTBLET,
FITINIZY TTTFITAIME(TR)ICED T,

AGGRESSIVE T&ZKT. MEHRL EVWSHBRE

Fo>EQTY, BEBHREFEEDHT Threshold: 0.0dB

BET. 7—T A ATV IRKREY—I Ratio: 1.00:1

EUTKEBBAOZRELET, Attack: 3.148 ms

Release: 290.6 ms

SMOOTH MRS REE) 2ERICBVWLZEQT Knee: Soft 2

T, FEDOROFHIEZAECIEI L Input: 0.0 dB

<, BREY DY REDHEEETT, Output: 0.0 dB
LEGACY PM1D¥PM5D% (& U s, BERDY</\

FIFIINI X —([CEBEHI N TWSIEHE

HREQTTY,

RAVI—ZRTYITUTNGA—I—%ZEEBTEEXT,

335.0 3.55k

Shelv v Peak Vv Peak v Shelv Vv

KZ v T4/8> REQD/Z X —% — (Frequency, Gain,
QEEELEY, 7YYy ITTF7 4L MEF: 125 Hz/
355 Hz/3.55 kHz/6.3 kHz, G: O dB, Q: 4.0 (Shelf)/1.4
(Peak)/1.0 (Notch))ICED &9, £/, EQDEFEZPeak
& Shelf (Shelving) & 7z i&Peak & Notchh 5:&IRd 2 Z &
HTEET,

MMPT AXRL—>3>v~¥=a27)L | 50



4-2-5, Editor view - Preferenceif|H
MMP1 ControllericBE9 2 R EREZITHRWVWE T,

~=2 Xy J DEID A B ZERT
BRI VICBIR(ZTNIVERTET

Scene 1

Control viewDE=
F—=LRIL/TD
BIEAEZERUET

FEH@EICEBINTWL
3/ (E=ZY—LAR
W/ T &R DIRME

4. BIEHA

AE—hN—tv hEERT BRI VIC
BN ENMFERY

Ch Strip

CH StripBi@ic. A
TH#gETHIEI hTL
BYA U DREERR
/FERRULET

Linear

Linear

FiEEBERUEYT

y—> Y- )LD

ROBEEERUEY

AR &0

BEEZBEIRLET

SPL Level DEEFFAI/AFFRAIZRIRL FT
BEFEPDOBLE MIDIZ/NA AZRRUET

Talkback Label BRITXFOXARYF EEALSIERTEET,
Speaker Label BAITXFOHXAREF EFALSHIERTEET,

Monitor Level Knob Operation

Rotary J7%BITLSICRS YT ULTEEZEELE T,
Linear ETFFEREERICRS YT UTEEZEELET,

Knob Operation

Rotary J7%BITLSICRS YT ULTEEZEELE T,
Linear ETFFEREERICRS YT UTEEZZEELET,

Recall Confirmation ON(R)ICT D&, Y=Y U I—ILRICHERDY A 7ATDRRS N, OFFICY 2 EBRBZLTY I—ILAE

TEhxEd,

Talkback Button Behavior

Latch Y TITREPICAY/ATHIDEDDET,
Momentary FyFUTWBEAVICRKRD, BT EATICARDET,
BLE MIDI Device 5y 79 3B&, Select BLE MIDI DeviceBEMFE. ##t9 5BLE MIDIT /N1 R ZZEETEXT,
SPL Level Lock g_N(ﬁ&) lc9 % &. Control view*Editor view®Main MonitorBE T "SPL Level;, #ZE TER< KD X

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 51



4. BIEHA

4-2-6. Informationi@iE
MMP1 Ak IcBId 2158 ERRL £ T,

Copyright(C) 2017 Yamaha Corporation. All Rights Reserve

Nickname MMPTARAEDZy J %—L%ERRULET,

NOTE
Z w7 %x—ALIXMMP1 Editor@InformationBE C:RETE=£J o

Version MMPTIHRED 7 7 — LDz 7N—=V a3V ERRULED,

MMPT AXRL—23>~¥Za7)L | 52



5. Y AT LEREDTN

DAWD'S DANZXA VEZH— (5.1 ch). ZF7T74—ILREZF— (L/RIZED. Fa2—HHA(L/R). RIIAIE—
A—EAL/RZBETRFBIDHAD VAT LEREVLREAZHBLE T, UATOREDANNFICHW S, CBE

DEBICELETTZLYIULTHTLIES W,
NOTE

MMP13 R 7 ALlE, —EBOBEREICE L\ TMain Monitor 1/203Zh2Zhl, REBZ I EZRIRICAELET . HED 7+ —V v ML
UBRWERRZR Y X T LEEATEETY DY, Main Monitor 1/20%, L/REBBESICVRT LR ZETRS L ZHEBHLET,

5-1. BEAEEH

TRO7OvIRDY R T LZFICHBALET,

Nuendo 5.1 Out —o

Cbh —o
(AES/EBU input 1/2)

o—‘)) Speaker Set A
Anal tput 1-6
. (Analog outpu )

Cue Out
F’\o

Cue Mix Source

(Dante input 7/8)

Preamp Out
(Analog igput 1) @

Preamp Out
(Analog iﬁput 2) @

Mixer Talkback

(Analog input 3) Ed
Director Talkback

(Dante input 1-6)  ~ 0 — —— [ O X
Dim Mute Level M Bass
anagement ))) Speaker Set B
(Analog output 7/8)
¥ Headphone
K/Ioute H Level (AES/EBU output 5/6)
— 5 ﬂ a Cue Out
Il — - AES/EBU output 1/2
Talkback Mute Level ( utput 1/2)
|
- | — || o Studio Speaker
Talkback Mute Level ‘))) Out
(AES/EBU output 3/4)
DAW
(Dante output 1)
DAW
(Dante output 2)
X
X

(Analog input 4) y

5-1-1. #f&

1. MMP1 Editor%i#2& L. "Administrator; &U

T TOfflines TAJ1YLET,

REICIE TAdministrator; OERIHRETTY,

B MMP1 Editor - Sele - Type

Uszer Type ’P.dministrator

Pazsward

[ Online ]l Offline ll

2. YYTIVIRBBERRLET,
Settingsi#EH - Scene — MISC

Audio

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 63



5. Y AT LREDFN

5-1-2. XL VE=H—DETE 4. Monitor SourcelcAAY —REFH IV LET,
NOTE
3. EZH—Y—-R. EZH-—HADTA—T Y FER « Sourcel@z ¥ ADHMRY >~ (Windows) % fz l&control
RUET, F— (Mac)Z Ui E RS YT L. ANY—RD%HE
SettingsiEiH — Scene — Monitor Matrix ZIRET DL, BRI DANY —RE2—EBIRTEZXT,
« Source Labell@& ¥ 7ILv Uy o d3E, ZMEAN

TEXY,

Monitor MatrixiBiE

2RBEDE=ZSY—Y—X(B.1 chEXAFTLAA)ETDOEZ
TEZHI—RAE—D—CEZRREBELTWET,
5.1 ch7 #—~ v k ®Monitor Source 1{& 65, X

7 L A ®Monitor Source 2(& T2) ZBIRLET, i e
Ffc. 5.1chOEZF—HA%ZBEL T Main 00de

00dE

Monitorid "6) ZZERULEXT, == - Nuendo 5.1 Dut e

BIRULc 7+ —< v hHMonitor MatrixiBiE I ik &
nx9v,

—— 00dE

DAW®D H AhMER & T W% Dante In 1-6% Monitor
Source 1iIZ, CDZ7L—V—DHANERINhTWS

AES/EBU In 1/2%Monitor Source 2ic 71> U &K
EP

/. DAWPCD7L—V—h5DANTHBDI &N

bMd LS. #Fn#hic "Nuendo 5.1 Outy TCD,
EWSEMRGNINZ/FITET,

5. MainBEEICE=Y—Y—RYDOEZRY Y HER
ENTWBZEZERLET,
nods MainBiE — Monitor Control

0nde
00de

MMP1 AXRL—>3>~¥=Za27)L | 54



5. Y AT LREDFN

6. EATZIRAE—h—ty hOBRERELET, 7. RE—h—ty hrOEH%EETZHIVULET,
SettingsEH - Scene - Speaker Matrix NOTE

. Sourcel@zE ¥ XADAHMRY > (Windows) & fzldcontrol
F— Mac)ZUIEEERS YU, ABY—RDEE
ZIRETDE. ERITDIANY X EZ—HEIRTEF
g"o

« TSpeaker Set; (& "TSPK Matrix Out; OHICH D £,

PatchiEH - Output Patch

5049 —HORE—H—& AFLADZTF T 14—
IWREZY—ZFEATBHELT. AE—NtY hA
z '6,. AE—AtYBZ 2) ICRELEXT,

HBEURAE—H—1 v MHSpeaker MatrixEHE IC 3
TENET,

5. 1D R E—AhEFHE I TWSAnalog Out 1-6iC
Speaker Set A 1-6%Z., AT LARE—H—h'EHKS
n<TwaAnalog Out 7/8IcSpeaker Set B1/2% 74
1Y UET,

8. Main MonitorolihzEXAE—h—t Yy MMcIL—F1 Y I ULET,
NOTE

« AHfl(Speaker Matrix In)iZMain Monitor 1-6% 74 > U, Speaker Set A, BAEDJORRA Y hZI Uy LTEY
REAVE)ICLET,

- Sourcel®%& N ADAHMRY >~ (Windows) £ fzldcontrol— (Mac)ZHUEE RS YT L. AAYV—ADEBEEIEET D &L
BRI BIANY —AE—FERIRTEET,

« "Main Monitor 01-06; & "Monitor Matrix Outy ®FIcHD £,

Speaker Matrixi&iE

004B

004B

Main Monitor 1-6D /1% Speaker Set A 1-6 (Z. Main Monitor 1/2D 1% Speaker Set B 1/2 IC)—F7 1> UE
9o T5922ET, AE—H—EY NARIS.IYZTVY REENZDEFEFESN., AE—H—1v MBICIFSEED2¢ch (L/
RIOADESNET,

CDEE EEORNIERDESICHE>TVWET,

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 65



DAW

(Dante In 01-06)

CD

(AES/EBU In 01-02)

9

9

5. Y AT LREDFN

Main Monitor 01-
(Main Manitor 01

9. WERIULT. RAE—H—t Y NOREFRETEVWET,
Speaker ManagementiBiE

00de

00de
00de

10. ZE=H—t v hOEIDBZRY V2 ERLET,

NOTE

- Function TSpeaker Select;. Parameter TA; &
Function "Speaker Select;. Parameter By @
2DDINY Vv EERLET, MY VEERT D5
&, TEHEOHEERLD TR THEBWVWEEA.

. Labellz 570Uy I dBE, AMMEANTEE

-g_o

ER

Settingsi@iHE - Scene — User Assignable

hdain Manitor “ Speaker Select

kear Field Speaker Select

Colorf@z s Uy 95E. MYVDBEZEETER

MainBEI CRAE—A—t v b ZYIDEZSNE LS
lc. AE—H—ty  NAERE—H—EYy NBDI—

Y—FHAFTIRY V2 FRLET,

Speaker
Set A %‘)»
Main Monitor
06 (Analog Out 1-6)
-02) Speaker ‘)
SétB [~ )

004B

00dB
00dB

Near Field
(Analog Out 1/2)

004dB

00dB

11. MainBEICAE—H—t Y FMIDEIRY VH\E
BRENTWBZEE2ERULET,

MainEi&

METAAVEZI—DREEFTT TI,

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

56



5-1-3. 21— v I ADIERK

12. #2—HHh, RIIARE—H—HHDT A=Y

MEBERULET,

NOTE
CueZfEi T 5 ERDIENTERY,

« SUbBIEITLNLOFREIVYI 21— ~ZRIETE 2,

Studio SpeakerZ{ER T2 ERDZ ENTEXT,
+ SUbBEETLANILOREPCI 21— M ERIETES,
« NAUDAVICIRofcEE, Ta—hEh D,

Settingsi@iH — Scene — Monitor Matrix

5. Y AT LREDFN

Fa1—HBhH RAIIVARE—IH—HAZEEESHERT
LA lcd 376, Monitor Matrix Out®Cue 1&
Studio Speaker T 74—~ v & M2 #RIRL=F
ER

NAVTIVTPTORAEF Y RILVARNI Y TIC

PHAL2ULET,

NOTE

Sourcel% ¥ 7 ADHMRY > (Windows) E fz i&control
F— (Mac)ZUIEERS VI L. AAY—ADEES
BET D&, BRI D2ANY—RAE—FEIRTEET,

PatchiEH - Input Patch

N4 7V7Y7oHANERI N TWSAnalog In
1/2%Z#n#nChannel Strip In 1-A/2-AlC 7 1>
ULE,

14. X2—I v I RBODAHNY—REFvYRIVA MY Y 7OHH%ECue. STU (STUdio speaker)ic/b—F 15 L

x9,
Monitor MatrixE|H&

Nuendo

(12 ]3]4]51617]8]9]10]1]

Fa1—IvIRADODEEHIDante 7/8ICES5NTWVWBHIE LT, Dante In 7%Cue 1-LESTU 1-L, Dante In 8% Cue 1-R
ESTU 1-Ric. FvyYRILAKNY W Z1/20HE A% Cue 1-L/RESTU 1-L/RICI—FT 4 Y7 ULE T,

MMP1 AXRL—>3>~¥Za7)L | 57



15. 719797 70lA. Fa—Hh, RFYAR 5-1-4. k=2 I\v I DEE
E—h—Eh. AYRKROFZINOHEANZET T

YULET, 16. b=2 Xy 31 Y D Hh%Talkback Mic Inic 7
NOTE B4V UET,
« Sourcefz ¥ XADHEMRY > (Windows) X fcl&control Patchig - Input Patch

F— Mac)ZHUEFERZIY I L. ANV —RD5%HE
ZIEEITDE. BRI DANY —RZ—FEEIRTEX
a"o

« Dante Out®&#x Tto DAW, [£Settings - Global -
IO Label TRREL TWE T,

« TCuey. TStudio Speaker; & "Monitor Matrix Out,
DRICHDHFT,

PatchiEH - Output Patch

N—=U Ry o107 DEADERS N TLBAnalog In
3/4%Talkback Mic In 1-1/1-2lc 71> UL&ET,

17. h=I9 RV I DEDAHKEERELE T,
Settingsi#E - Scene — Talkback Destination

FEBRDODAWHAER S TW2Dante Out 1/2IC¥ 1
97V 7y T7OEHA(Analog In 1/2)%, ~w Rk P
AE—H—HIEHRINTWBAES/EBU Out 1-6(C

Talkback Mic In 1-1/1-2Ic7 %+ Y Liz& 1 7 H
5Cue 1&Studio Speaker TICh—2 N\y V{55 %%

Cue. STU. Headphone Outz 791> L&Y, 2BEELET,
2| h5AH%1 (Destination 1) & U TTalkback 1-1
METE1—3I v I ROEREET T, (Bus 1. Mic 1)h5Cue 1& Studio Speaker 1, Z|

DA#HFc2 (Destination 2) & U TTalkback 1-2 (Bus
1. Mic 2)h5Cue 1 & Studio Speaker 1%ZE L X
ER

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 58



5. Y27 LREDTN
5-1-5. EDRTF & RIR

20. chETHRELTELABTERELTHEET,
RELTH LT, REERDBLERTERT,

18. h=ONRYIDAV/ATRY Y EERLET,
NOTE
« Function "Talkback Destination;. Parameter
M1, &Function TTalkback Destination,.
Parameter 2, M2DDMY V&R LET, KT
VEAERRT 25IE. TROEEELSD TR TH

BOWEEA,
. MNew Ctrl+N
. Labeliz ¥ TN Uy IS BE, BMEANTEE .
ER
Save Ctrl+5 r
. Colori@z2v Vv yvd2&, RIVOEBEEETEX Save As :
ED Bxit  Alt+F4

Settingsi@EH — Scene — User Assignable

PR Mixer Talkback

Director
Talkback

Talkback
Destination
Talkback
Destination

21. MMP1ICEEBEUTREEED XD,
Select MMP1#IE

MainBE CEEICh—I NNy I EA Y /AT TED L
ST, Talkback Destination 1 & Talkback
Destination 201 —%—7H 4+ 7 ILRY > %ER U
ig_o N Select MMPL

Local Area Connection

19. MainB@EIC b= /Xy VDAY /AT KRSV DERL
INTVWBZLEERLET,

Maini&|E

Name
¥000-Yamaha-MMP1-0B743A

Device

OFFLINE

CONNECT
(Editor — MMP1)

(Editor —MMP1)

CONNECT ]

HUET, AT LRBEDRNICDOWTOHRAIFTET TY,
I TMMP1 Controllerh5 =4 —J> hO—=J)LT
2L ELR,

MMPT AXRL—>3>v~¥=a27)L | 59



5-2. R—=RAVRK=I XV b
YRFAIER—ARR—YAY N EBATBHAE. AE—H—TMUIRERDES CRELET,

NOTE
REZZXEY BRICMMP1 & D#EEfiZ TOFFLINE) (L TLEE W,

1. Main MoniotortfH D5 ELFELADEF ¥ > %IL%E, HPFERODRHDANE. LPFERADISDAHD2DT
2T, Speaker Matrix InlcAHAULET,

NOTE
ATFLAEZI—HODRAE—H—%FIERERT 25E81E. R—AYX—I AV NADODAADERICATLAAE—D—HDODAL%E
ERULTLEE W, R=AYR—=I XY NHDARIIE 7 1T —DhhBfcédh, ATLAEZY—ICIFBLEE A

Speaker Matrixi&E

Main Monitor 1-61&.
FhZ2hL/R/C/LFE/Ls/RsZBEL TWET,

2. HPF:HERT3F vV X/, LPFEERT3FrURILE. ROLSICHRELET,
SettingsiEiH — Scene — Speaker Matrix

3. HPFEERULF v YRIVIBERAE—h—ICiE#ET B Speaker Matrix Outic. LPFEERULF v RILIEY T
) —7 7 —IciE#R T % Speaker Matrix Outic/)L—F7 1 I ULET,
Speaker MatrixiBiE

B\t TBass ManagementD R EIFET T o

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 60



5-3. Uy 707711

RIRE=Y —TEENELDHBEIC. VY 7YY I T 1 LA Z{E> TMain MonitorO HNHBEFZESE. MBREBEFDY
AIVTHERESTZIENTEERT, DT« LTIE. Main Monitor® #ICERA S £ 9 (Cue. Studio Speaker. AUX
HARIERAENEEA).

SubiBEIE

i ageme IO Mg Lo

LLHHT

Initialize
Snapshot 1
Snapshot 2

Talkback
Dest 4

[C RSP

Talkback
Dest 6

6
7
9

=

Talkback Talkback
Dest 7 Dest 8

[T RSV

=

=}

)

o

RSy TELBEINYIARA—ILHBAB)TEZRELET

MMPT AXL—>3>v~=a7)L | 61



5-4. 717 1kkE

N7 %EE>THEEETROXMBREOEETT . MMPITAREOBFLEICL > TROLS BRI ENTEEXT,
 NAMUVERENFRRTNAIZAY/ATT S

 XAIUVDAYDEE, BENICT—ARNDRAE—H—EYREZ31—hT3

 NAUDAYDEE, GPIHA%ZFEST On Airy U1 >ZzRkIT €3

c NAUERZICLZNAI VDAY /A TRERENLT S

c ATHETHEESNTWBYA IVDOREZF v U RILAKNY Y FICRTRT S

2Tk, TRO7AOvIRDY AT LAZFICERRALET,

N Cue Mix, Talkback
(Studio Speaker 1)

——4») I

(AES/EBU Output 1)

: S )
% : _Moute — —— (Channel Strip Input 1)
(Analog Input 1) E }
. Select ;
' elee Cough Mute Override
Foot Controller, etc. ! i
(GPI Input 1) I function
+ Recording Booth (GPI Output 1) |

.................................................

5-4-1. V1 VERENFRTTIA VA 5-4-2. RA DAV DEE BEWICT—

IATTB AHNDRAE—H—tYREZ 21—
K93
1. #AY/A7BKTZIAIDEEEF v VRILAK
Uy TIR7HL Y LET, 1. LA—F4YIT—RADRE—H—ICEHETIRY
PatchiEE — Input Patch IARE—I—HADT7A—7v hEERLET,
NOTE
BREZTEIT SICE. MMP1 &D#ER%E TOfflines 19
ZRENBDET,

SettingsiEH - Scene — Monitor Matrix

LtEoBEEFITE. X177V T7 Y 7OHEAHNMMPI
DANALOG [INPUT 1lisFICER SN TWS o
TAnalog 1, ZChannel Strip In 1—ALC7*D‘4‘/lJ‘C
WEI,

2. 7YNARLYFREEEST, X1 IEAV /AT
TRROHDEREZTHRVWET,
Settingsi&EH - Global - GPI

tEOBEERF TR, LA—F VI T—ADAE—
N—MRATLADsH, Studio Speaker 1D 7 +—

EEREOBEBEAITIE. 7Y RRAYFHERINTWS Ty kT T2) ZBIRLTWET, T2 F2Fv v
GPI [INPUTII®GF D E > 1 DIREEAHighic R &, F+ (RFLA)EERLTWETY,

VRILARIY TTEAASINTWEBIY A I DEE%
Ta—hrFBLSICHELTVWET, Parameter®
M1 EFvYRILAMNY Y 1 EBKRLTVWET,

MMP1 AXRL—>32~¥Za27)L | 62



ARG IARE—N—DHEINKETHLVULET,
Patchiiiim - Output Patch

rREoEAERAITE. LI—FTr YT T—ADIAE—
A—H RSN TWBAES/EBU Out 1/2Ic. %12
74—y hEBERLUESTU TDOL/REF T2 LT
WEI,

NAIDBAYDEE, BENICRAYIARE—H—
HHEZ2—FTBLSCEEVLET,
SettingsEIH - Scene - System

rH3

tEEOBEBEAFITIE. FroRILANY Y ZTDOYA D
ArvoEE, STUTOHAZZa—bT2LSICETE
LTWET,

5. Y AT LREDFN

5-4-3. YA IDBAVDEE . GPIEN =

Eo>TOn AinYrrzRLIstE
<

SettingsiE|H - Global - GPI

FERoE®EA TIE. GPI [OUTPUTlimFOE VT E
On Air; Y1 >YDGPINADE Y ##ERT 2L 5 ICER
ELTWET, FrYRILANIYTTIOIA I
Ta—hkEh3&, GPIHOUTPUTIIRTFDE YV THX A
JUET, Parameter® 1, IF vV XRILAKU Y
T1ZBKRLTWET,

MMP1 AXRL—>3>~¥=a27)L | 63



5. Y AT LREDFN

5-4-4. ¥4 V7 EREBEICLBIIIDAY/ 5-4-5. A7 HETHIBPETNLTWBEY 1Y

I 7 ®REZEMLT S DREBEF v VRXILAKNI Y TIC
RIT D
1. Y1VEREICLZIII VDAY /A TRIEDES/
MADEHET BT~ Z ML E T, 1. YAVOREERRULEWFrYRILZANY Y 7%
NOTE FrvVIULET,
- LabelfiZ5 7L U v o T 2L, BMEANTEE SettingsI - Editor
T
- Colorfi&s Uy s 32E, KYVDEELETEE
T

Settingsi@H — Scene - User Assignable

l16

LEOBEGCE. YT7EEO2a—bE/A/X LROBEGITE, FrYRLANIYTIOYLHD
3‘5:&?\ gﬁ%”ﬂ":”:a:v\/*)bxhu ‘y71 LCV’(7 4ﬁ%b‘§ﬁéné$562?ﬂﬁb_(b\§'§'o

BEREEEDENTESLSICRY VEERLTVWE
9, Parameter® M) EF v VRILANIY Y T1%ZE
KKLUTWET,

2. MainE#EIicCough Mute Override (¥ 7 {EH
BHICEBTA1 DAY [A TIRIEED) R > DMERL
SNTWBZEZERBULETD,

MainBiE I:I

FADER

NETHTHEDREIITET T,

R VEAV(RINICT R E YAV EREICLEY
AT DAY A TREDENICHED R,

MMP1 AXRL—>3>~¥=Za7)l | 64



6. T

6-1. T5—XAyvE—I—E

MMP1 & DRBROIS—XvE—Y

6. fix

IZ—XytE—y
Incorrect passcode
Transfer error
Data error

Timed out
Disconnected

Version mismatch. MMP1 Editor or
MMP1 may need to be updated.

The selected MMP1 has already
reached the maximum number of
connected devices.

Error

L]

XA O—RHEE-> TVWET,

F—5 DERICKBUE LT,

T ICEENMFEELE U,
—EREARNICABETETIILTUNLE U,
MMP1 & DD YIRS L E Uic,

MMP1 Editor& MMP1AED/IN—3 3 VICEBRELH D £ Ao

MMPT1 EditorBMMPIARET 7 =L 2 727 Vv 77— T 2RENH D XY,

MMP1 Editorh S T= 2R KERBICEL X UL,

FOMDTS—DFHELI U,

MMP1 Editori#FBDI S —XvE—Y

IS—Ayg—Y
Incorrect password

Maximum number of channels
exceeded.

File cannot be opened
File cannot be read
Invalid File

Failed to save file

This process could not be executed
because the devices are in sync.

SiEA
NZAT—=RHEE>TVERT,

REHURBRAT ¥ Y RIVBEBATWET,

77AIDBRITFEREATU
77D HRMADERBATLT,
\HRT 7 AILTT,

77 AIILDREICKBLE U,

MMP1 &EEEAF DI HERITTE R A,

727—L9I7P7v7TF—MNRODIS—AXAvE—Y

IS—XytE—Y

Update failed. Transfer error.
Update failed. Data error.
Update failed. Timed out.
Update failed. Disconnected.
Update failed.

Invalid File

B1L]

T—F DERXICKBL. Py TTF—MERKBUFR UL,
T—YICEENRELEL. Py TT—MCRBUK U .
—ERERIT Y 77— hTEF, Py ITF—MIERBULE U,
MMP1 & DM E N, 7y 77— MIKBRUE LT,

7y TTF—hMEKBUF LT,

\HRT 7 AILTT,

MMP1 AXRL—>3>~¥=a7)

65



6. fix

6-2. MMP1 Editor ¥—K—K>¥a—rhy b—E

Windows
Ctrl+N
Ctrl+O
Ctrl+S
Alt+F4
Ctri+1
Ctrl+2
Ctrl+3
Ctri+4
Ctrl+5
Ctrl+6
Ctrl+7
Ctrl+8
Ctrl+M
Ctrl+C
Ctrl+Vv

Ctrl+Shit+M

Mac
command+N
command+0O
command+S
command+Q
command+1
command+2
command+3
command+4
command+5
command+6
command+7
command+8
command+M
command+C

command+V

command+shift+M

Hae

M7 72 EBLET,

771N ERHEZFT,

771N ERELERY,

MMPT1 Editorz#&TU&E 9,
MainBEZRRLUET,
SubEEZRRLU KXY,

Monitor MatrixBEZ&z~L X9,

Speaker MatrixBEIEIZRRLE I,

Speaker ManagementEHZ &KL £,
PatchBHZRRU X7,
SettingsEHZRTL T,
InformationBIEIZ&XRL X T,

Select MMP1EEZ&XTRL XY,

BRAOF v RIANYy TZ2IE—-LET,
BRPDF vV RILAR Yy TICR—ZAMUET,

A= a— M MERBOA Y /AT EZYDEZET,

MMPT AXRL—23>v~¥=a27)L | 66



7. %51

A

AES/EBU SRC 28

AFL 9, 10, 12, 48, 49
AGGRESSIVE 11, 50
Analog Input Level 28

B
BLE MIDI Device 51
Bus 32

C

Ch Strip [HE 48

CH Type 30

Change Passcode 41
Change to IR 30
COMMON # 7 49
COMP 11
Confirmation 40
Connect Information 42
Control view 43
Cue 30

Cue Output Trim 16
Cue Source 30

Cue Source Trim 16

Cutoff 31

D

Delay 22
Destination 32
DIM 13, 46
DIM Level 46

Dim main monitor while talkback is on 35
Direct Speaker Send 23
DOWNMIX 14, 47

E

Editor view 46, 48, 51
Editor # 7 40

EQ 11, 22, 50

Error Information 42

F
Filter 31

Filter Setting 21
Function 33

G

General 35

GPI 37

GPlIn 37

GPI IN #gE—& 38
GPI Out 37

GPI OUT #gE—% 39

H

Headphone Monitor Level 13, 46
HPF 10, 50

HPF/LPF/EQ % 7 50

|

IIR Slope 31

Information E®&E 41, 52
INSERT 11, 49

|10 Label 36

7. &5

K
Knob Operation 40, 51

L

Label 28, 33
LEGACY 11, 50
LFE Filter 16

LFE Trim 16

LFE Trim Level 27
Limit 44

Lip Sync Delay 16
LPF 11, 50

M

MAC Address 41

Main Monitor 30

Main Monitor BiFE] 46

Main EE 8

MISC 27

Mode 41

Monitor Control 47 8, 13

Monitor Level 13, 46

Monitor Level Knob Operation 51
Monitor Level/Mute/Dim at launch 35
Monitor Level/Mute/Dim at Scene Recall 35
Monitor Matrix Out Metering 29
Monitor Matrix [BIE 18

Monitor Source 30

Monitor Source Trim 16

Monitor 7> 3> 15, 16

Mono to Stereo Assign Attenuation 27
MUTE 9, 12, 13, 46, 48, 49

N
Nickname 41, 52
No 18

(0]

Oscillator Trim 17

Oscillator 2> 3> 15, 16
Output Patch Lock 29

P

Parameter 33

Password 40

Patch EE 24

PFL 9, 10, 12, 48, 49
POST 12, 49

PRE 12, 49

PRECISE 11, 50
Preference EHE 51
Process Type 21, 30

Q
Quick Assign 19

R

Recall 17

Recall Confirmation 51
REF 14, 47

Return Source 11, 49

MMPT AXRL—>3>»~=a7)b

67



7. &5

S

Sample Rate 27

Scene Management 27
Selected Channel #7 8, 10
Send Destination 11, 49
Settings EE 27

Show Cough Status 40
SIGNAL CHAIN 11, 49
SMOOTH 11, 50

Snapshot 2> 3> 15, 17
Source 18, 21, 30
SOURCE A/SOURCE B 10, 49
Source Label 18

Speaker Allocation 31
Speaker Label 51

Speaker Management [EE 22
Speaker Matrix 30

Speaker Matrix Ei&E 20
Speaker Set 22

SPL 44

SPL Level 13, 46

SPL Level Lock 40, 51
Static IP (Manual) 41

Stereo to Mono Assign Attenuation 27
Store 17

Studio Speaker 30

Studio Speaker Mute 29
Studio Speaker Output Trim 16
Sub EHE 15

SUM 13, 44, 46

System 29

T
Talkback Button Behavior 40, 51
Talkback Destination 32
Talkback Dim Level 27

Talkback Label 51

Talkkback 22> 3> 15, 17

TB 45

Trim 11, 12, 17, 18, 19, 21, 22, 49
Type 18, 21

U

Use IIR filter for main monitor while talkback is on 29
Use scene 1 button for all mute mode 35
User Assignable 33

V
Version 42, 52

W
Word Clock Source 35

— 7, 43

NI

vYRILAKRYYT 8, 9

—%—8, 9, 15

HHS xE wot How

—FYAFTILEEE 8, 14
—7HAFTILEE—E 34

¢¢

Manual Development Group
© 2017 Yamaha Corporation

2018 % 10 A &WET MW-BO



	1. 目次
	2. 概要
	2-1. MMP1 Editor (Windows用/Mac用)
	2-2. MMP1 Controller (iPad用)

	3. 準備
	3-1. アプリケーションを開く
	3-2. ログインする (MMP1 Editorのみ)
	3-3. 操作するMMP1を選ぶ
	3-4. 基本設定をする

	4. 画面説明
	4-1. MMP1 Editor
	4-1-1. メニューバー
	4-1-2. Main画面
	4-1-3. Sub画面
	4-1-4. Monitor Matrix画面
	4-1-5. Speaker Matrix画面
	4-1-6. Speaker Management画面
	4-1-7. Patch画面
	4-1-8. Settings画面
	4-1-9. Information画面

	4-2. MMP1 Controller
	4-2-1. メニューバー
	4-2-2. Control view
	4-2-3. Editor view - Main Monitor画面
	4-2-4. Editor view - Ch Strip画面
	4-2-5. Editor view - Preference画面
	4-2-6. Information画面


	5. システム設定の流れ
	5-1. 基本設定例
	5-1-1. 準備
	5-1-2. メインモニターの設定
	5-1-3. キューミックスの作成
	5-1-4. トークバックの設定
	5-1-5. 設定の保存と反映

	5-2. ベースマネージメント
	5-3. リップシンクディレイ
	5-4. カフ機能

	6. 付録
	6-1. エラーメッセージ一覧
	6-2. MMP1 Editor キーボードショートカット一覧

	7. 索引

